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I. Vezetői összefoglaló 
 

„A kultúra nem dísz, 

hanem tartás. 

Nem a kiváltságosoké, 

hanem mindenkié, aki él vele”… 

Illyés Gyula  

„ A műveltség nem ünneplőruha, amelyet hordani kell. A műveltség a helytállás segédeszköze, 

a kifejezés szerszáma, a vállalkozás fegyverzete”…  

Németh László  

 

A Munkácsy Mihály Művelődési Ház jelenlegi helyszínen 1952 óta működő intézmény. 

2006-os átalakulása óta viseli jelenlegi formáját, és büszkén mondhatjuk, hogy Törökbálint 

városának legmeghatározóbb közösségi színterévé vált. 

 

Az intézmény elmúlt időszakának eredményei mögött következetes, elhivatott szakmai 

munka áll. A közművelődési feladatok ellátása nem csupán programszervezést jelent, hanem 

folyamatos jelenlétet, figyelmet és felelősségvállalást a város közössége iránt. Különösen 

fontosnak tartom kiemelni a CSAPATOM szerepét, amely szakmai felkészültségével, emberi 

hozzáállásával és elkötelezettségével biztos alapot ad az intézmény működésének. A kollégáim 

munkáját tartás, kitartás és összetartás jellemzi, és minden tevékenységünkben megmutatkozik 

a szakmai alázat, a szakma iránti szeretet és elkötelezettség. Az elért eredményeink nem egyéni 

sikerek, hanem a közös gondolkodásunk és együttműködésünk következményei. A szakmai 

munkánk minőségét a látogatói visszajelzések mellett a szakma elismerése is megerősíti. 

Intézményünk programjai tartalmukban és megvalósításukban is megfelelnek a törvényben 

meghatározott közművelődési feladatellátásnak. Célunk, hogy a város lakói számára ne csupán 

eseményeket, hanem maradandó, értékes kulturális perceket teremtsünk. A kollégák álltal 

képviselt szakmai stabilitás és az emberi elkötelezettség együttesen biztosítják az intézmény 

hitelességét. Vezetőként különösen nagyra értékelem a CSAPAT önálló szakmai 

gondolkodását, kreativitását és együttműködését. A közös munka eredményei visszaigazolják, 

hogy a kijelölt irány helyes. Az intézmény működése így nemcsak feladatellátás, hanem valódi 

közösségi szolgálat. Ez adja a beszámoló szakmai súlyát és emberi tartalmát. 
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II. Helyzetelemzés 

 

1. Személyi feltételrendszer és változások 
 

2025. december 31-én az intézmény engedélyezett állományi létszáma 16,5 fő. Ahogyan 

az elmúlt években, idén sem múlt el az esztendő változások nélkül. A tavaly február 12-én tartós 

táppénzre vonult rendezvénytechnikus kollégánk egy év elteltével visszatért, így jelenleg ketten 

(1,5 státuszban) látják el intézményünkben a rendezvényekhez szükséges hang- és 

fénytechnikai hátteret. Még egy apróbb változás történt kollégánk visszatérését követően: kérte, 

hogy a teljes munkaidős szerződését heti húsz órás munkaviszonyra változtassuk, így a két 

rendezvénytechnikus munkarendjét megcseréltük: a tavaly érkezett részmunkaidős munkatárs 

szerződése teljes állásúvá változott, míg a teljes állású kollégáé részmunkaidősre. Az egy éves 

tartós távolléten lévő munkatársunk visszailleszkedése zökkenőmentesen zajlott, és azóta is 

hasznos és megbecsült tagja közösségünknek. 

További változás történt közművelődési szakembereink között: 2024-ben egyik 

kollégánk egy kisfiúnak adott életet, így az ő pótlásáról gondoskodnunk kellett. Sajnos az első 

körben kiválasztott hölgy nem váltotta be reményeinket, így 2024. október 31. napjával közös 

megegyezéssel elbúcsúztunk tőle, az üresen maradt státuszt 2025. január 15-vel sikerült 

betöltenünk. Új kollégánkat egyelőre határozott időre szóló munkaviszonyban foglalkoztattuk. 

2025-ben még egy változás történt a személyi állományban: egy másik, 2017 óta velünk 

lévő közművelődési szakember kollégánk családi okokra hivatkozva távozott tőlünk: gyermeke 

egy olyan, távolabbi középiskolába nyert felvételt, ahová Törökbálintról a kiutazás nem lett 

volna megoldható, ezért inkább a család költözött abba a városba. Munkaviszonya 2025. 

augusztus 31-vel ért véget. 

Ez a váratlan változás ugyanakkor megoldott egy időközben nehézzé vált problémát: a 

szülési szabadságon lévő munkatársunkat határozott idejű szerződéssel helyettesítő új 

kolléganőnk így átvehette az előző bekezdésben említett munkatársunk helyét – amelynek 

eredményeképpen határozott idejű szerződését határozatlan idejűre módosítottuk. Mivel pedig 

a szülési szabadságon lévő kolléganőnk jelezte, hogy 2025 december 1-vel visszatér közénk, 

így a szeptembertől decemberig tartó három hónapra már nem kerestünk új munkaerőt, a 

betöltetlen státusz miatti munkaidőkiesést munkatársaink túlmunkájával oldottuk meg. 
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A fentiek eredményeképpen jelenleg valamennyi engedélyezett státuszunk betöltött, a 

következő tagolódással: 

 

 1 fő intézményvezető, 

 3 fő közművelődési szakember, egyikük tölti be az intézményvezető helyettesi pozíciót, 

 1 fő gazdasági szakalkalmazott, 

 2 fő igazgatási szakalkalmazott (egy heti 40, egy pedig heti 20 órában), 

 4 fő ügyviteli alkalmazott, 

 1 fő igazgatási ügyintéző, 

 2 fő rendezvénytechnikus (egy heti 40, egy pedig heti 20 órában), 

 3 fő üzemviteli alkalmazott, 

 1 fő fenntartási alkalmazott (heti 20 órában). 

 

 A képviselő testület a művelődési ház munkatársai részére 2025-ben 10% mértékű 

bérfejlesztést irányzott elő, amelyet a munkatársak nevében ezúton is nagyon szépen 

köszönünk. 

 Még egy említésre érdemes dolog történt 2025-ben: három üzemviteli kollégánk közül 

az egyik elérte az öregségi nyugdíj korhatárt. Kérésének megfelelően tovább foglalkoztatjuk, 

azonban időközben jelezte, hogy felesége rohamosan romló egészségi állapotára tekintettel 

2026 áprilisában véglegesen nyugdíjba vonul, így az ő pótlásáról hamarosan gondoskodnunk 

szükséges. 

 Hogy legyen egy kis változatosság a grafikonokban, ezúttal egy olyat osztunk meg, 

amely munkatársainknak az intézménynél eltöltött éveinek számát mutatja be. Ezzel 

kapcsolatban pedig már előzetesen szeretnénk egy kéréssel fordulni a Tisztelt Képviselő 

Testülethez. Igazgatási ügyintéző munkatársunk 2027-ben 25. éve lesz, hogy a művelődési ház 

alkalmazottja. És habár tudjuk, hogy a jubileumi jutalom a közalkalmazottakról szóló törvény 

előírása, mi pedig a törvény erejénél fogva 2020 november 1-e óta már nem vagyunk 

közalkalmazottak, mégis úgy érezzük, ezt a fajta hűséget mindenképpen megbecsülnünk 

szükséges, ezért arra kérjük Önöket, intézményünk 2027 évi költségvetésében engedélyezzék 

majd munkatársunk jubileumi – vagy egyéb jogcímen – történő jutalomban részesítését. 
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2. A gazdálkodás áttekintése, költségvetés teljesítése 
 

A Munkácsy Mihály Művelődési Ház 2025. évi módosított költségvetési 

előirányzatának összege: 449.506,- ezer forint, amely várhatóan 426,687,- ezer forinttal 

teljesül, azaz az előirányzat 94,9%-án, számszakilag 22,819 ezer forint megtakarítással. Lássuk 

a tavalyi táblázatot kiegészítve, 2025-ben hogyan alakultak az egyes főbb költséghelyek: 

 

költséghelyek 2024 2025 változás 2024-hez képest 

személyi jellegű kiadások 147,776,- 169,729,- 14,86% 

anyagköltség 2781,- 2714,- -2,41% 

kommunikációs szolgáltatások 4308,- 5028,- 16,71% 

közüzemi díjak 45,502,- 36,222,- -20,39% 

közvetített szolgáltatások 5056,- 4080,- -19,3% 

karbantartás 59,881,- 37,334,- -37,65% 

szakmai tevékenység 41,332,- 54.445,- 31,73% 

épületüzemeltetés 51,695,- 49.171,- -4,88% 

egyéb dologi kiadások 10,476,- 10.913,- 4,17% 

általános forgalmi adó 52,260,- 50.751,- -2,89% 

eszközbeszerzés 6255,- 6300,- 0,72% 

összesen: 427,322,- 426.687,- -0,15% 
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Nézzük meg egyesével a táblázatban szereplő sorokat. 

• Személyi jellegű kiadások 14,86%. 2025. január 1-től a képviselő testület 10%-os 

bérfejlesztést engedélyezett, ezen kívül köszönettel tartozunk fenntartónknak azért is, 

amiért az eredeti előirányzatban szereplő egyhavi jutalomkeretet – amelyet júniusban 

kifizetésre engedélyezett – az év végén még egy havi összeggel megtoldotta. 

• Anyagköltség -2,41%. A számszaki változás 67 ezer forint, amely annak köszönhető, 

hogy a 2024-ben beszerzett fénymásolópapírok egész évben elégségesnek bizonyultak, 

így nem volt szükség újabb ilyen irányú bevásárlásra. 

• Kommunikációs szolgáltatások 16,71%. Amint azt tavaly jeleztük, informatikai 

rendszergazdai szolgáltatást végző partnerünk 2024-re is a 2023-as árakon vállalta a 

szolgáltatást, ám ezt újabb egy évre már nem tudta vállalni. Vendégeink egyre több 

alkalommal veszik igénybe a SZÉP kártyával történő vásárlás lehetőségét is, habár ez 

még mindig visszafogottnak tekinthető. 

• Közüzemi díjak -20,39%. Szerencsére a covid-lezárások alatt felpörgött szinte 

felfoghatatlan mértékű rezsidíj-emelkedés 2025-ben végképp lecsengett – kivétel ez alól 

a víz- és csatornadíjak – így az előző évhez képest újabb jelentős megtakarítást sikerült 

elérni ezen a költséghelyen. Habár a gáz, illetve villamos energia fogyasztásunk némileg 

emelkedett az előző évihez képest, a költségekben – köszönhetően a jóval kedvezőbb 

áraknak – ez még mindig jelentős megtakarítást jelentett. 

• Közvetített szolgáltatások -19,3%. Miután ez teljes egészében a könyvtár számára 

továbbszámlázott közüzemi díjakat jelenti, a két költségnem kéz a kézben jár egymással. 

A csekély mértékű eltérés magyarázata pedig a következő: augusztus hónapban csőtörés 

volt a könyvtárban, a pénzügyi osztállyal egyeztetve abban maradtunk, hogy a 

szeptemberi víz- és csatorna-számlában szereplő többletköltséget a szokásos 10% 

helyett teljes egészében továbbszámlázzuk a könyvtár felé, ebből adódik a 20,4 és a 19,3 

közötti különbség. A tavalyi beszámolóban bemutattunk egy táblázatot az elmúlt évek 

villamos energia és gázfogyasztási adatairól, nézzük, hogyan módosult ez 2025-re: 
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• Karbantartás -37,65%. Költségeink ilyen jelentős mértékű visszafogását több tényező is 

befolyásolta: először is számos olyan hatóságilag előírt elvégzendő feladat létezik, 

amelyet nem kell minden évben, hanem csak két- vagy háromévente elvégezni.  

Ilyen például az erősáramú berendezések felülvizsgálata, érintésvédelem, 

villámvédelmi felülvizsgálat, menekülési útvonalakon az irányfények, lángmentesítés. 

Ám ettől függetlenül jelentős állagmegóvó munkákat sikerült elvégeznünk: három darab 

függő ereszcsatorna cseréje, az épület teljes körű belső tisztasági festése, a Wittinger 

terem, illetve a személyzeti konyha PVC-burkolatának cseréje, elbontásra került az 

Ifjúsági Klubban a színpad, ki lett cserélve három darab átemelő szivattyú, illetve a 

légkezelők frekvenciaváltói. Sajnos a színháztermünket elválasztó mozgatható fal egyre 

nagyobb rendszerességgel hibásodik meg, így annak teljes cseréje immár egyre 

sürgetőbbé válik – ahogyan azt évről évre jelezzük beszámolónkban. 

• Szakmai tevékenység 31,73%. Sajnos ez szinte teljes egészében a szolgáltatók 

áremelésével magyarázható. Egyetlen kiugró rendezvényünk a 2025-ben XX. 

alkalommal megrendezett Kiskarácsony, amelyet természetesen igyekeztünk mindenki 

számára emlékezetessé tenni.  

• Épületüzemeltetés -4,88%. Miután 2024-ben sor került számos üzemeltetési rendszer 

korszerűsítésére, például a világítótestek ledesítésére, így annak anyagköltsége 2025-

ben már nem jelentkezett. Ezen kívül, ahogyan fentebb említettük, néhány hatóságilag 

előírt feladatot csak két-három-ötévente szükséges elvégezni, így azok költségei nem 

jelentkeznek minden esztendő kiadásai között. Szolgáltatóink emellett átlagosan 5-6% 

mértékű díjváltozást irányoztak elő az előző évihez képest. 

• Egyéb dologi kiadások 4,17%. A többletet szinte teljes egészében a 2025 évben fizetett 

szerzői jogdíjak jelentik. Nem használtunk fel 2024-hez képest többletforrást sem a 

Bálinti Műsorra, sem plakátokra – azaz reklámozásra – sem egyéb célra, ez alól egyetlen 

kivétel van: a banki díjak. Ahogyan azt évről évre jelentjük, 2025-ben sem változott a 

tendencia e tekintetben. 
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Az intézmény által felhasznált 426,687 ezer Ft finanszírozásának kisebbik része saját 

bevételből (46,195 ezer Ft), nagyobbik része (380,492 ezer Ft) pedig fenntartói támogatásból 

valósult meg. A fenntartói támogatás az alábbiak szerint változott az elmúlt időszakban: 
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3. Saját bevételek alakulása 
 

Amint az alábbi ábrából is kitűnik, saját bevételeink a válságidőszak lejártával 

visszatértek a korábbi szintre, sőt meg is haladták azt. Habár még mindig nem értük el a 2023-

as rendkívül sikeres esztendő bevételi számát, már nem vagyunk messze tőle. 2024-hez képest 

így is megfigyelhető egy 21%-os növekedés, amely a folyamatosan érezhető nézőszám-

emelkedés eredménye. Színházi előadásaink, koncertjeink egész évben telt házzal működtek, 

amire nagyon büszkék vagyunk. Ezek mellett a teremkihasználtságunk is emelkedik, 

terembérleti bevételeink 2024-hez képest mintegy négymillió forinttal emelkedtek – de akkor 

hogyan lehet, hogy még mindig nem értük el a 2023-as szintet? Nos, 2023 rendhagyó év volt a 

tekintetben, hogy akkor éppen a továbbszámlázott bevételeink voltak kiugróak – éppen a 

rendkívüli mértékű rezsiköltségek miatt. Miután azonban ez a hatás folyamatosan csökkent és 

2025-ben meg is szűnt, így az emiatt jelentkező bevételnövekedés is elmarad. 
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4. Beruházási és felújítási kiadások 
 

Az előző esztendőkhöz hasonlóan 2025-ben is folytattuk informatikai eszközparkunk 

korszerűsítését, beszereztünk két új laptopot, valamint egy másológépet és egy nyomtatót. 

Tovább vittük a wifi-rendszert támogató patch panelek és switchek megújítását, illetve a 

biztonsági mentést biztosító hátteret.  

Ezek mellett beszereztünk egy új fényvezérlő pultot színháztechnikai rendszerünk 

számára, vettünk faszékeket, a bérbe vehető asztalaink számára új asztallapokat, két db 

kisméretű projektort, egy vetítővásznat és számos karácsonyi dekoreszközt, amelyeket 

természetesen hosszú távon igyekszünk használni.  

További jelentős beruházás volt a szünetmentes tápegységünk energiaellátását biztosító 

akkumulátorok cseréje. 

A NAV-előírás értelmében beszerzett pénztárgép jelentős előrelépést jelentett a 

recepción-rendezvényszolgálaton dolgozó kollégáink számára, a visszajelzés a saját és 

vendégeink részéről is folyamatosan pozitív. 

 

5. Személyi jellegű kiadások 
 

Ahogyan beszámolónk elején említettük, személyi jellegű kiadásaink az előző évhez 

képest 14,86%-kal emelkedtek, a költségek szerkezeti megoszlása az előző évekhez hasonlóan 

a következő:   

 

  

rendszeres juttatások

nem rendszeres juttatások

béren kívüli juttatások

külsős megbízások
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 Gazdasági beszámolónk elején már említettük, hogy egyik közművelődési szakember 

kollégánk családi okokból távozott tőlünk, az ő helyettesítését valamennyi munkatársunk 

„beforgatásával” oldottuk meg, ennek többletköltsége a helyettesítés-rovaton 1,2 millió Ft volt. 

Egyetlen kollégánk részesült – a korábbi évektől eltérően ez mindenképpen örömteli változás 

– temetési segélyben. Egészségügyi költségtérítésünket – monitorszemüveg – a korábbi évektől 

eltérően ugyanakkor többen vették igénybe, három helyett hat fő.  

 

6. Épületgépészet 

Az MMMH területén üzemeltetett gépészeti és villamos berendezések a jogszabályi 

követelményeknek megfelelően voltak üzemeltetve a 2025. évben. 

• Kazánokon vízminta elemzés elvégezve (Összes keménység (nk), Vezetőképesség 

(µS/cm), pH) 

• Villamos elosztó berendezéseken a karbantartás elvégezve. 

• Következő javítások, kiépítések lettek elvégezve 2025-ös évben a Munkácsy Mihály 

Művelődési Ház területén: 

• Légkezelők szűrőinek cseréje 4 alkalommal elvégezve. 

• UPS egység karbantartása, akkumlátorok cseréje  

• TRANE gép asztali hűtő ventilátorszabályozói cseréje  

• 1 db Trane hűtő kompresszorainak cseréje megtörtént, így 2 db hűtőgép áll 

rendelkezésre a hűtési szezonban. 

• Kazánok fűtésszezon előtti éves nagy karbantartása, szükséges alkatrészek cseréje 

elvégezve, vegyszeres kezelése megtörtént. 

7. Felvonó 

2025-ös évben is az az Elevator Friends Kft végezte a felvonó karbantartását. 

Az alábbi feladatokat végezte el: 

• A felvonó szerződés szerinti karbantartása 

• Szükség szerinti hibajavítások elvégezve 

Az év végén a Marton Szakértő Kft elvégezte az előírt éves helyszíni ellenőrzést. 
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8. Színpadtechnika 

Radnai István EV-val kötöttünk szerződést, aki ennek értelmében, az állapotok felmérése után 

elvégezte a karbantartásokat, és kijavította a trégeren felmerülő hibákat. 

Továbbá elvégezte karbantartási műveletként a színpadi függöny rendszer időszerű 

portalanítását, lángmentesítését, a zsinorpadlás nagytakarítását. 

9. Színházterem térelválasztó tolófalak 

Radnai István EV tevékenységi körében szerepel a tolófalak és térelválasztó elemek javítása és 

karbantartása, így praktikusan e feladattal is őt bíztuk meg. 

Ahogyan azt már korábban jeleztük a tolófalon a használatból adódóan kopás 

keletkezett, elhasználódott. Az évek során a tolóajtó szerkezete elöregedett, természetes 

amortizáció miatt cserére szorul. Sajnos e felmerülő problémát, már évek óta görgetjük magunk 

előtt, azonban fedezethiány miatt nem állt módunkban e műveleteket eszközölni. 2006 óta 

2024-ben másodjára egy nagyobb javítást, karbantartást végeztek a tolófalon, ami azt 

gondoltuk, hogy ismét 2-3 évre megoldhatja a problémát. Sajnálatos módon, olyan fokú 

elöregedés mutatkozott az elemeken, hogy 2025-ben több alkalommal kellett a vállalkozót 

segítségül hívni. Félő, hogy a kollégáim szakszerű üzemeltetése mellett is a tolófal rendszer 

végleg tönkremehet az elkövetkezendő időszakban.  

10. Színházi nézőtér világítás 

A led világítás és a vezérlőpult hangolása 2024-ben megtörtént, azonban teljest 

megoldást nem jelentett a világításban. A szakember véleménye alapján, 2025-ben 

vezérlőpoltot cseréltünk.  

11. Tűzvédelem: 

• OTSZ és TVMI előírásainak megfelelően folytatódott Tűzvédelmi Üzemeltetési Napló 

vezetése és üzemeltetése. 

• Tűzoltó készülékek eldőlés elleni rögzítéssel ellátva. 

Tűzeset nem történt, a riasztási központ elektronikája hiba nélkül működött, az átlagot nem 

meghaladó mértékben kellett alkatrészeket cserélni. A tűzriadó-gyakorlatot 2025-ben is 

megtartottuk – minden kolléga részt vett rajta.  
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Az alkalmazottak számára a jogszabályban meghatározott oktatások megtörténtek. Az épület 

tűzszakasz-határoló ajtóinak és azok jelzőrendszereinek karbantartása megtörtént. A 

tűzrendészeti előírások szerinti egyéb ellenőrzések megtörténtek. Elektronikus tűzbiztonsági 

rendszereinket a General Revision Kft. tartja karban.  

A tűzátjelző szolgáltatást a CRITERION Biztonsági Szolgáltatások Zrt. látja el (közvetlen 

átjelzéssel a Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság központjába). 

Munka- és tűzbiztonsági szolgáltatónk a TecHr Invest Kft., a tűzoltó készülékek, tűzcsapok, és 

a tűzi-víz jogszabály szerinti gyakoriságú ellenőrzését szintén a TecHr Invest Kft. végzi. A 

tűzoltó készülékek száma jogszabály szerinti megfelelő, illetve kettő darab tartalék porral oltó 

készülékkel rendelkezünk.  

A Tétény-Adler Kft. látja el a napi élőerős őrzés feladatát, illetve a kamerarendszer, tűzjelző 

rendszer és a behatolásjelző rendszer napi ellenőrzését. 

12. Informatikai és kommunikációs rendszer 

Intézményünk informatikai-rendszergazdai feladatait továbbra is az Iroda Xpressz Kft látja el 

határozatlan idejű szerződéssel. Tevékenysége szerint karbantartja a művelődési ház 

számítógépparkját, rendszeres időközönként biztonsági mentéseket végez, valamint egyéb 

karbantarási (nyomtatók, fénymásolók) feladatokat is ellát. Az általuk kiépített saját, VOIP-

alapú digitális telefonközpontunk továbbra is megfelelően ellátja feladatát. 

2025-ben az alábbi fejlesztések történtek: 2db laptop, 1db CANON fénymásoló, 1db 

SAMSUNG nyomtató beszerzése. Tovább folytattuk a már megkezdett, a megnövekedett wifi 

igény kiszolgálása érdekében történő, gyengébb sávszélességű switchek nagyobb kapacitású 

eszközökre cserélését. 

Kiegészítő információ: 2024 őszétől üzemel a rendezvényszolgálaton egy pénztárgép, amelyet 

munkatársaink szeretettel használnak. Ennek éves karbantartását a MAX Szolid Hungary Kft 

végzi. 

Megbízott telefon- és internetszolgáltatónk továbbra is a PR-Telecom Zrt. 
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13. Festés és parketta-felújítás 

2025-ben sajnos teljeskörű festésre nem került sor – csupán a közösségi tereket festettük ki.  

A parketta csiszolása 2025-ben a Feleki és a Majláth termekben megtörtént. 

14. Takarítás, tisztítás 

2025-ben a V és Bíró Kft látta el a takarítási munkálatokat,  munkájukkal elégedettek vagyunk, 

a következő évben is szeretnénk Velük folytatni a munkát. Az intézmény textíliáit továbbra is 

a Tüdőgyógyintézet mosodájában tisztíttatjuk.  

15. Kártevő-mentesítés 

Az évi két rendszeres kártevő-mentesítés megtörtént, szolgáltatónk továbbra is az MK Agro-

Hydro Bt. 

 

III. Vezetői feladatok 

1.  Szerződések 

általános eljárás  

A megállapodást három fél aláírása teszi hivatalossá. Mielőtt a két szerződő fél 

egyáltalán aláírná a kontraktust, először a művelődési ház fenntartójának pénzügyi 

ellenjegyzése kerül a szerződésre. Ennek lényege, hogy a fenntartó ellenőrzi, az adott 

intézmény költségvetési előirányzata biztosít-e fedezetet az adott kötelezettségvállalásra. 

Amennyiben igen, a szerződés pénzügyi ellenjegyzése után lehet aláírni az intézmény és a 

szállító cégjegyzésre jogosult képviselői által. A szerződés aláírása után a kötelezettségvállalás 

rögzítésre kerül a könyvelési rendszerben. 

folyamatos teljesítésű szolgáltatások 

Az intézmény rendelkezik néhány folyamatos teljesítésű szolgáltatással – ezek 

jellemzően az épület üzemeltetéséhez kapcsolódnak. A kötelezettségvállalások még az 

intézmény épületének indulásakor köttettek, jellemzően ilyen a rezsiköltségek, valamint a 

jogszabályok által kötelezően előírt üzemeltetési feladatok, például a lift karbantartása. Ebben 

az esetben a kötelezettségvállalások rögzítése a könyvelési rendszerben a fenntartó részéről 

automatikusan történik, az intézménynek nincs ezzel feladata. 
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2.  Számlák kifizetése 

banki átutalás 

a) szerződéssel, megrendeléssel kötelezően rendelkező kötelezettségvállalás 

Kettőszázezer forintot meghaladó kifizetés a képviselő testület döntése értelmében 

kizárólag banki átutalással történhet. A kifizetés folyamata a következő: első lépésként 

ellenőrizni, hogy a számla rendelkezik-e a kötelező tartalmi elemekkel. Ezután a számlát 

elektronikus formában el kell juttatni fenntartónk pénzügyi osztályára, az 

eszamla@torokbalint-hu címre. A számla itt rögzítésre, majd kontírozásra kerül, elkészül a 

kifizetéshez szükséges utalványrendelet. Mindezek után intézményünkben kinyomtatásra kerül 

a számla (amennyiben elektronikus), valamint az utalványrendelet, a számlán az 

intézményvezető igazolja a teljesítést, az utalványrendeleten pedig utalványozza. A számla 

ezután fizikailag is a polgármesteri hivatalba kerül, amely ezután a fenntartó által érvényesítésre 

kerülhet. Ha a bizonylat ezek után minden aláírással rendelkezik, megtörténhet a pénzügyi 

teljesítés. 

b) szerződéssel, megrendeléssel kötelezően nem rendelkező kötelezettségvállalás 

Százezer forint alatti kifizetés esetén nincs kötelezően használandó pénzügyi teljesítési 

előírás, illetőleg megrendelés és szerződés sem szükséges egy számla befogadásához. Kis 

összegű kifizetéseket jellemzően folyamatos teljesítéssel rendelkező szolgáltatások esetén 

teljesítünk átutalással, mint a telefonszámlák, internetszolgáltatás, egyéb üzemeltetési 

feladatok. A számla útja megegyezik a fentiekben leírtakkal azzal a különbséggel, hogy a 

kötelezettségvállalás rögzítése a könyvelési rendszerben automatikusan történik a fenntartó 

által. 

készpénzes kifizetés 

ellátmány biztosítása 

A készpénzes kifizetést biztosító készpénzállomány forrása az intézmény bankszámlája. 

Miután leadtuk készpénzigénylésünket a polgármesteri hivatal pénztárának, a pénztáros kolléga 

gondoskodik az ellátmány kihozataláról a bankból. Az ellátmányt a gazdasági szakalkalmazott 

veszi fel, és kezeli maximum harminc napig. A felvett előleggel 30 napon belül elszámol a 

polgámesteri hivatal pénztárával. 
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Az intézmény házipénztárát a gazdasági szakalkalmazott kezeli, aki napi elszámolást 

végez a rendezvényszolgálaton dolgozó kollégákkal. A rendezvényügyeletesek feladatuk 

ellátásához pénztárgépet használnak, amelyből az egyes klubjaink résztvevői számára, illetőleg 

termeink, helyiségeink bérlése esetén nyugtát állítanak ki, a bevételekkel napi rendszerességgel 

számolnak el a gazdasági szakalkalmazottal. Természetesen, amennyiben az ügyfél számlát kér, 

azt a Számlázz.hu online számlázási rendszer segítségével állítjuk ki, amely a hatályos 

jogszabályoknak megfelelően azonnal továbbítja azt a Nemzeti Adó- és Vámhivatalba – ezen 

utóbbi tény természetesen az online pénztárgépünkre is igaz.  

Színházi előadásaink lebonyolításának egyszerűbb kezelése érdekében internetes 

jegyértékesítő rendszerrel rendelkezünk, amelyből bármikor lekérdezhető egy adott előadás 

forgalma. 

A készpénzes bevételek elszámolása a polgármesteri hivatal pénztárával a kifizetésekkel 

ellentétben heti szinten történik: a kiadott nyugtákról összesítő készül, szintúgy a kiállított 

számlákról, az összeg pedig befizetésre kerül a polgármesteri hivatal pénztárába, amely 

gondoskodik annak bankszámlánkra történő befizetéséről. 

kötelezettségvállalás a készpénzes kifizetésekre 

Szolgáltatás esetén megrendelés vagy szerződés készül, amely a korábban már említett 

módon rögzítődik a fenntartó könyvelési rendszerében. Készletbeszerzés esetén a következő 

eljárást alkalmazzuk a kötelezettségvállalásra: az elfogadott költségvetési előirányzatok 

rovatonként vannak meghatározva. Az egyes rovatok részletezése tartalmazza azokat a 

jogcímeket, amelyeken készletbeszerzés, illetőleg szolgáltatás vásárlás történik. Ezek alapján a 

részletezések alapján év elején egy kötelezettségvállalási lista készül a várható 

kötelezettségekre, a fenntartó ezen lista alapján engedélyezi, ellenjegyzi az adott rovatra jutó 

kötelezettségvállalást. A könyvelési rendszerben a kötelezettségvállalás rögzítése a fenti 

ellenjegyzett lista alapján történik. 

a készpénzes számlák kifizetése 

A készpénzes számlákat jellemzően az intézmény házipénztárából a gazdasági 

szakalkalmazott fizeti ki. A kifizetés előtt meggyőződik arról, hogy a kifizetés jogos, azt az 

intézményvezető engedélyezte, és rendelkezik kötelezettségvállalással, azaz pénzügyi 

fedezettel. 
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Amennyiben a kifizetés olyan időpontban történik, amikor a gazdasági szakalkalmazott 

nem elérhető (munkaidőn kívül, hétvégén, szabadság alatt, stb.), a kifizetésre ellátmányt biztosít 

egy erre kijelölt kollégának, aki jellemzően valamelyik rendezvényügyeletes. Az így biztosított 

kifizetési előleggel az átadás-átvételi bizonylaton megjelölt határidő letelte előtt számolnak el 

a felek. 

a készpénzes forgalom elszámolása a fenntartóval 

A művelődési ház és a fenntartó közötti elszámolásra a bevételek esetében hetente, a 

kifizetések esetében két-három hetente kerül sor. A bejövő számlák rögzítése a polgármesteri 

hivatal pénzügyi osztálya által történik, folyamata megegyezik a korábban már említettel.  

 

3.  Személyi irányítás 

Az intézmény, tevékenységének szervezett biztosítása, gördülékeny feladatellátás és a hatékony 

működés érdekében az alábbi. 

Munkatársi értekezlet: Heti rendszerességgel tartott munkaértekezlet, melyen a 

csoportvezetők és a szakalkalmazottak vesznek részt. Célja: az előző hét munkájának 

értékelése, a következő hét feladatainak megbeszélése, delegálása. A munkaértekezletet az 

intézményvezető, vagy átruházott feladatként az intézményvezető-helyettes tartja. 

Koordinációs értekezlet: Nagyobb, kiemelt rendezvények előtti feladat meghatározó, 

rendezvények utáni értékelő tréning, melyen a programban dolgozó valamennyi munkatárs 

részt vesz 

Igény esetén az adott terület úgy, mint művelődésszervezés, üzemeltetés, 

szolgáltatásszervezés munkatársaival külön tartunk megbeszélést. 

 

Sajnálatos módon a többi intézménnyel ellentétben költségvetési átcsoportosítás miatt nem 

volt módunk csapatépítő kirándulásra menni. Vezetőként mindent megteszek, hogy a következő 

évben ez ne fordulhasson elő. 
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IV. Szakmai-tartalmi munka 

 

1. Közművelődés jogszabályi háttere 
 

1.1 Jogszabályi feltételek  

Magyarország Alaptörvénye XI. cikk. (1) és (2) pontja deklarálja, hogy 

„Minden magyar állampolgárnak joga van a művelődéshez. Magyarország ezt a jogot a 

közművelődés kiterjesztésével és általánossá tételével (...) törvényben meghatározottak 

szerinti anyagi támogatásával biztosítja”. 

A költségvetési szerv jogszabályban meghatározott közfeladata: „Törökbálint Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § által meghatározottak alapján 

látja el a közművelődési közszolgáltatást.” 

Az intézmény alaptevékenységei (kormányzati funkciók szerinti megjelölése) a hatályos alapító 

okirata szerint:  

082091 Közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése  

082092 Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása  

082093 Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek  

082094 Közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

 

A fenti törvény 2017. évi módosításában (2017. évi LXVII törvény A muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL 

törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról) a törvény végrehajtási rendelete az 

alábbiakban határozza meg a közművelődési alapszolgáltatásokat: 
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1.2 Közművelődési alapszolgáltatások 

(20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a 

közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről) 

1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, 

a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 

2. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

3. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

4. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése, feltételeinek biztosítása 

5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

7. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

 

Törökbálint Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2023. (VI. 27.) 

közművelődésről szóló önkormányzati rendelete szerint az Önkormányzat az alábbi 

közművelődési alapszolgáltatások megszervezését biztosítja Törökbálint Város közigazgatási 

területén: 

• művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása, 

• a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

• a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 

• az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 

• a tehetséggondozás- és fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 

• a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 

Az Önkormányzat önként vállalt feladatai körében ellátja: 

• az ünnepek kultúrájának gazdagítását, 

• helyi művelődési tárgyú kitüntetések, díjak alapítását, 

• találkozók, fesztiválok, bemutatók rendezését, a helyi kulturális nyilvánosság 

fejlesztését, 

• kapcsolat építését határon túli magyarság művelődési közösségeivel, 

• kapcsolat építését testvértelepülésekkel, 

• szabad kapacitás terhére az intézmény éves munkatervében rögzített módon egyéb 

szabadidős szolgáltatás nyújtását. 
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1.3. A Munkácsy Mihály Művelődési Ház elsődleges feladata  

A Törökbálinton élők művelődési igényeihez igazodó kulturális értékek közvetítése és 

az intézmény alaptevékenységének, valamint a közösségi művelődés feltételeinek biztosítása.  

Legfőbb tevékenysége a különböző igényeket kielégítő rendezvények, színházi előadások, 

pódium előadások, szórakoztató programok, komoly- és könnyűzenei koncertek, 

gyermekprogramok, kiállítások szervezése és lebonyolítása, valamint a helyi civil szervezetek, 

művészeti csoportok, szerveződő közösségek működésének elősegítése.  

Az utóbbi években célzott szakmai munkával sikerült vissza- és újjáépíteni mindazt, 

ami a korábbi években áldozatául esett a pandémiának, a háború okozta menekülthelyzetnek, 

vagy a gazdasági helyzetből adódó bizonytalanságnak és áremelkedéseknek. 

Előadásaink, koncertjeink szinte minden esetben teltházasok, rendezvényeinket szívesen 

látogatják vendégeink Törökbálintról és a környező településekről is. A házban rendkívül színes 

klubélet zajlik, nincs olyan termünk, ahol ne történne valami. Régóta jól működő köreink 

mellett évről-évre újakkal is gazdagodik programkínálatunk. 

Ez nekünk, szakembereknek nagy ajándék, hiszen azt bizonyítja, amiért mindig is dolgoztunk, 

amiben hiszünk, amihez értünk – ami miatt a szakmánk nem munka, hanem hivatás. 

A mai világban, ahol az életünk számos területe az online térbe tolódott, nagy szükség 

van olyan programokra, amelyek lehetőséget teremtenek a személyes találkozásra, a 

kapcsolódásra. Szükség van az olyan eseményekre, amik feltöltik a lelkünket, amik 

megmosolyogtatnak, de egyúttal gondolkodóba is ejtenek. Szükség van a különféle 

csoportokhoz való tartozásra, a közösségekben betöltött szerepvállalásra, az emberi 

interakciókra, illetve magára a kultúrára, hiszen a művelődésre való igény életünk igen fontos 

része. A művelődési ház ezen kulturális igények széles körét szolgálja ki, strukturált, minőségi 

és sokszínű programkínálatával. 

A kultúra akkor válik élővé, ha megosztható, ha közösen éljük meg. Akkor erős, ha 

közösséget teremt, kapcsolatokat hoz létre, hidat képez és összetart. A művelődési ház feladata, 

hogy aktív találkozási teret biztosítson minden generáció számára. 

Ezen gondolatok szellemében szeretnénk majd tervezni és szervezni a 2026-os évet, szolgálva 

ezzel a helyi lakosságot és közösségeket, Törökbálint városát. 
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2. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése, feltételeinek 

biztosítása 
 

2.1 Jeles napok 

Magyar Kultúra Napja 

Az idei évben, január 24-én a Magyar Kultúra Napja alkalmából egy 

pódiumbeszélgetésre került sor Pogány Judit színművésszel. A Nemzet Színésze címmel 

kitüntetett, Kossuth- és Jászai Mari-díjas, Érdemes művésszel, aki a Halhatatlanok Társulatának 

örökös tagja, Csáki Judit színházkritikus, újságíró beszélgetett. Ezen az esten került átadásra a 

Törökbálint Kultúrájáért Díj is, amelyet Szőke Péter polgármester úr adott át Filkey Péternek.  

 

Magyar Költészet Napja 

A Magyar Költészet Napja alkalmából idén két eseményt is szerveztünk.  

Házunk vendége volt Alföldi Róbert Jászai Mari-díjas színész, a beszélgetést Csáki Judit 

vezette. A rendezvény ingyenes, de regisztrációhoz kötött volt, és igen nagy népszerűségnek 

örvendett. 

Emellett folytattuk a „Verset kapura, ablakra!” című játékunkat, aminek ismét nagy 

sikere volt: természetesen munkatársaink kedves versei idén is kikerültek, de városszerte sokan 

bekapcsolódtak a játékba, köztük magánházak és helyi intézmények is, népszerűsítve ezzel 

kedvenceiket és a magyar költészetet. 

 

Zene Világnapja 

Október 1-jén a Budapesti Strauss Zenekar csodálatos koncertjével ünnepeltük a Zene 

világnapját, amely egybefonódott a zenekar névadója, Johann Strauss születésének 200. 

évfordulójával. Két részben hallhatta a közönség a Strauss család legismertebb keringőit és 

polkáit, amelyekről Deák András karmester néhány történetet is elmesélt egy-egy elhangzott 

mű között. A színvonalas színpadi produkciót ingyen biztosítottuk a lakosság számára.  
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2.2 Önkormányzati ünnepek és megemlékezések 

2025-ben hivatalos önkormányzati ünnepségek az alábbi alkalmakkal kerültek 

megrendezésre: március 15-én, június 4-én, augusztus 20-án, október 6-án és október 23-án. 

Ezen események szervezésében és lebonyolításában művelődési házunk közreműködött, olykor 

átvállalva az amúgy önkormányzati, protokolláris feladatokat is. Az ünnepségek a szokott 

helyszíneken, az ünnepi beszédekkel, a műsorokkal, a koszorúzásokkal és a fáklyás 

felvonulással együtt rendben lezajlottak. 

Azonban egyes külső helyszíneken az áramvételi lehetőség megoldása, ezáltal pedig a 

megfelelő hangtechnika biztosítása továbbra is körülményes és méltatlan. Javasoljuk ennek a 

helyzetnek ésszerű, hosszútávú átgondolását és megoldását. 

 

2.3 Önálló rendezvények 

Újévi Keringővarázs 

2025. január 18-án a Törökbálinthoz köthető Budapesti Strauss Zenekar adott nagy 

sikerű, ingyenes újévi koncertet a művelődési házban. A zenekart 1986-ban Törökbálint 

díszpolgára, Bogár István alapította, halála után pedig lánya, Csáky-Bogár Rita vette át a 

zenekar vezetését.  

Szakemberként fontosnak tartjuk, hogy városunk nevét öregbítő művészeinkre és 

munkásságukra emlékezzünk – őrizzük örökségüket haláluk után is –, ezzel erősítve a helyi 

identitást. Az újévi teltházas koncert méltó kezdete volt a 2025-ös évnek. 

 

XX. Kiskarácsony 

Kiskarácsony nagyrendezvényünk minden évben méltó megkoronázása az adventi 

időszaknak. Az idei évben a jubileumi 20. alkalomra különösen nagy gonddal készültünk.  

Művelődési házunk már napokkal a rendezvény előtt kívül-belül ünnepi hangulatba 

öltözött. Az aulában feldíszített karácsonyfa, a folyosók ablakain finom motívumok, a színpad 

körüli látványvilág mind segítették az ünnepi ráhangolódást. A ház körüli dekoráció része volt 

egy kanapéval, kandallóval, fényekkel ellátott iglu, valamint egy szalmabálákból épített 

szarvaspár, amik hamar a látogatók kedvencei lettek. A fotópontokat szívesen használta minden 

hozzánk érkező vendég. 

Programjaink a művelődési ház csaknem minden termében, a belső udvaron és a ház körül is 

zajlottak. 
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Már délelőtt 10:30-tól várta a legkisebbeket és családjaikat Mese Maci adventi 

bábelőadása egy téli mesével, zenei játékokkal, mondókákkal, kézműveskedéssel. Ezt követte 

11:30-tól az Így tedd rá! foglalkozás népi gyermekjátékokkal, dalokkal, tánccal.  

15:00-18:30 között hagyományőrző kézműves játszóház és adventi kézműves 

workshopok várták a látogatókat. Többféle kézműves foglalkozáson lehetett részt venni és régi- 

és modern technikákat egyaránt ki lehetett kipróbálni. Volt lehetőség karácsonyi termésdíszek 

készítésére, gyertyaöntésre, valamint Luca-búza ültetésre, de nem hiányzott a 

mézeskalácskészítés sem. Workshopjainkon különféle technikákkal lehetett ajándékokat 

készíteni: gyöngyből, dekupázs díszítéssel vagy éppen tűnemezeléssel. 

16 órától Kerekítő mondókázó várta a 0-3 éves korosztályt hangszerekkel, mozgásfejlesztő 

tornaszeres játéktérrel és vidám hangulattal. 17 órától pedig a méltán népszerű Apacuka tartotta 

meg teltházas családi koncertjét a színháztermünkben. A koncert ingyenes, de regisztrációhoz 

kötött volt. 

Eközben a művelődési ház belső udvara adventi forgataggá alakult. A Munkácsy 

Kávéház & Kaffa jóvoltából egész nap ízes-illatos finomságokat lehetet kóstolni. A Bálinti 

Családok Közössége várta az alkotni vágyókat. A vendégek betekintést nyerhettek a kovács és 

az esztergályos mesterségek rejtelmeibe is. 

Idén újjáélesztettünk ezt a kedves régi hagyományt: 15:00-18.00 óra között visszatért 

az évekig nagy népszerűségnek örvendő forraltbor-főző versenyünk, ahol 12 csapat mérette 

meg magát. Az elkészített borokat szakmai zsűri értékelte, a látogatóink szavazatai alapján 

pedig közönségdíjast is választottunk. A helyi civil szervezetek és intézmények egy jó 

hangulatú adventi minivásárt is az udvarra varázsoltak. Az eredményhirdetés előtt, a 

törökbálinti gyermekkórus előadásában felcsendülő adventi énekekek igazán meghitté tették az 

estet.  

A rendezvényt a Szentpéteri Csilla Band és Nyári Alíz 19 órakor kezdődő ünnepváró 

koncertje koronázta meg. A koncert szintén ingyenesen volt látogatható, mellyel a 

Kiskarácsonyra látogató, minőségi programokat kereső, idősebb korosztályú vendégeinknek 

szerettünk volna felejthetetlen perceket nyújtani. 

A jubileumi 20. Kiskarácsony változatos, színes programjaira idén is több mint 500 

látogató érkezett. Reméljük, hogy 2026-ban is közösen készülhetünk a törökbálinti lakosokkal 

és civil szervezetekkel az ünnepekre az advent időszakában. 
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2.4 Kiállítások a Munkácsy Galériában 

A művelődési ház első emeletén található Munkácsy Galéria átjáró folyosóként és 

rendezvény helyszínként is funkciónál. Ugyan a megnyitók időpontjának kiválasztásánál 

figyelembe kell venni a ház más programjait, de a világítási- és függesztési rendszer, a 

rendelkezésre álló posztamensek sokféle módon történő felhasználhatósága lehetővé teszi a 

színvonalas, látványos, szakmailag jó minőségű kiállítások megrendezését.  

A honlapunkon egy külön link alatt megtalálható a Munkácsy Galéria minden 

programja, fényképekkel és a galéria technikai paramétereivel együtt.  

2025-ben is törekedtünk arra, hogy minél színesebb és változatosabb legyen kiállítási palettánk, 

és amennyire csak lehet, a kiállítások kapcsolódjanak az ünnepkörökhöz, jeles napokhoz és a 

művelődési ház egyéb programjaihoz. Nagy örömünkre szolgál, hogy a civil szervezetek 

képviselői és baráti társaságok rendszeresen vendégei a megnyitóinknak, illetve hogy – egyes 

kiállítások esetében – több alkalommal is sor kerülhetett külön időpontokban egyeztetett 

tárlatvezetésre. 

• Január - február: Geometrikus Triász – Dévényi János festőművész, Ézsiás István 

szobrászművész, Nemcsics Ákos képzőművész közös kiállítása. A kiállítás a Magyar 

Kultúra Napi eseményekhez kapcsolódóan nyílt meg. 

• Március - április: Nagyapámtól, nagyanyámtól tanultam… – az Iharos Népművészeti 

Egyesület alkotóinak csoportos kiállítása. A kiállítás a Húsvétra Hangolva című 

rendezvényünkhöz és a húsvéti ünnepkörhez kapcsolódóan került megrendezésre, 

aminek része volt egy csigatészta készítő workshop is. 

• Május - augusztus: Munkácsy fürdőzik – a Békéscsabai Munkácsy Mihály Múzeum 

kiállítása, amely művelődési házunk névadója Munkácsy Mihály előtt tiszteleg 

születésének és halálának évfordulója alkalmából. A tárlat a belga üdülőhelyen, 

Ostendében készült Munkácsy-alkotásokat állítja a középpontba. A kiállítást Gyarmati 

Gabriella, a Munkácsy Mihály Múzeum kurátora, művészettörténésze nyitotta meg. 

• Szeptember - október: Bogdán Julianna Csillagvirág című kiállítása. Az absztrakt 

kiállítás az asztrofizika és a csillagok születése képi világát volt hivatott bemutatni, 

gyönyörű, élénk színvilágán keresztül. A kiállítást később tudományos előadással is 

színesítettük, mely során a Svábhegyi Csillagvizsgáló csillagásza, Ferenczi Levente 

tartott egy vetítéssel kiegészített előadást a csillagok születéséről és az univerzum 

érdekességeiről. 
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• November - december: Betlehem projekt – Az adventi időszakban közös kiállítással 

mutatkozott be a Bálinti Családok Közössége Egyesület új városi betlehemet tervező 

Törökszegfű Alkotókörének tíz alkotója. A megnyitón bemutatták a közösségi projekt 

inspiráló terveit is, valamint saját munkáikba is bepillantást engedtek a nagyközönség 

számára. A megnyitó programon nagy örömünkre különösen nagy létszámmal vettek 

részt látogatók. 

 

2.5 Az intézmény nem kötelező alapfeladatai, település-imázs fejlesztése 

VII. Magyar Kínai Tavaszünnep Kulturális Fesztivál 

A február 8-án, a Magyar-Kínai Kulturális Egyesület és a törökbálinti Previ Team 

Egyesület szervezésében megrendezésre kerülő fesztiválnak a Munkácsy Mihály Művelődési 

Ház adott otthont. A rendezvényt Gong Tao, Kína magyarországi nagykövete is megtisztelte 

jelenlétével. 

A közös együttműködés eredményeképpen egy páratlan kulturális utazás részesei 

lehettünk, amelyen számos városi és környéki civilszervezetek, egyesületek is közreműködött 

(Hungarian Lion Dance, Kínai Nemzeti Kulturális és Művészeti Egyesület, Törökbálinti 

Kamarakórus, Törökbálinti Sport Egyesület és az Érdi Shaolin Wushu és Sportakrobatika 

Egyesület, Magyar - Kínai Baráti Társaság, Previ Team Egyesület).  

 

Városi Majális 

2015-2024 között a Munkácsy Mihály Művelődési Ház volt a Városi Majális 

önkormányzat által kijelölt szervezője. Az előző években gyűjtött tapasztalatok, a helyismeret, 

a szociális és szakmai kapcsolatok évre-évre gördülékenyebbé tették ezen szabadtéri 

rendezvény szervezését, amely – a Szérűskertben családi nap és a Kinizsi-réten RÉT Fesztivál 

formájában is – a közönség számára biztosított szabadtéri élményekre, a helyi civil 

szervezetekre és vállalkozásokra, valamint a testvértelepülési kapcsolatokra fektette a 

hangsúlyt.  

A 2025-ös évben a majális szervezésével nem a művelődési házat bízta meg az 

önkormányzat, a rendezvény kijelölt főszervezője pedig nem hagyta, hogy a sokéves szakmai 

tapasztalatok befolyásolják őt. A közös egyeztetések után az intézmény két kolléganője a 

délelőtti és kora délutáni idősáv színes színpadi programjainak szervezését és lebonyolítását 

végezte.  
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Augusztus 20. Államalapításunk ünnepe  

A városi ünnepségre az idei évben is a délutáni órákban a Szent István szobornál került 

sor, intézményünk szervezésében. A 16 órakor kezdődő ünnepi programon Spiesz András 

alpolgármester úr tartott ünnepi beszédet. Ezt követően Szőke Péter polgármester úr adta át a 

„Törökbálintért emlékplakett” díjat Gyarmati Mihály részére. Az ünnepi beszédeket követően 

a PR-Evolution társulat rendkívül színvonalas, kortárs táncos „Dobbanások” című műsorát 

élvezhette a közönség. A látványos produkciót követően került sor a koszorúzásra, valamint a 

kenyérszentelésre. 

Ezt követően 18 órától a Sportközpont melletti területen folytatódott a program, ahol a 

polgármester úr köszöntőjével vette kezdetét a kötetlen, jó hangulatú zenés este. A focikupa 

díjainak átadása után a helyi közönség a zenei fellépők – a Kelemen Kabátban zenekar, LL 

Junior és Náksi Attila – műsorain szórakozhatott. Művelődési házunk három kollégája kapott 

felkérést, hogy szakmai és gyakorlati tudásával segítse az esti programok sikeres előkészítését 

és megvalósulását (bejárások, helyszínrajz, színpadi programok menete, backstage, külső 

partnerek stb.). A programok kiértékelésére a rendezvény utáni héten sor került, ahol közösen 

feltártuk a nehézségeket (kommunikáció, feladatleosztás, felelősségi körök, külső partnerek 

stb.), ami a jövőre nézve egy gördülékenyebb közös munkát feltételez. 

A városi ünnepséget jövőre is a délutáni órákban, a Szent István szobornál szeretnénk 

megtartani, az esti zenés programokkal kapcsolatban még nincs információnk. 

 

I. Troll János Fúvószenei Fesztivál 

Idén augusztus utolsó vasárnapján, első alkalommal került megrendezésre a Troll János 

Fúvószenei Fesztivál. A rendezvény célja és küldetése – többek között – az volt, hogy 

összekösse a múlt értékeit a jelen fiatal tehetségeivel, és egy felejthetetlen zenei élmény 

nyújtson minden korosztály számára. A fellépő zenekarok közt szerepelt a Diósdi 

Fúvószenekar, a Kleinturwaller Musikanten, a Sóskúti Ifjúsági Zenekar, valamint a törökbálinti 

Grossturwaller Musikanten.  

A program nagyon jól sikerült, közel 300 ember csodálhatta meg a koncertet. Az alapítvány 

hitvallása szerint szeretnénk hagyományt teremteni és eme nívós fesztivált 2026-ban is 

megrendezni. 
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3. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 
 

3.1 Színházi előadások – bérletes rendszerben 

Törökbálinti Színház – bérletes előadások felnőtteknek 

A 2024/2025-ös évad előadásaiból az alábbi előadások kerültek bemutatásra a 2025-ös évben: 

• Február 25. Isten – az Örkény Színház előadása 

• Március 19. Jaj, Nagyi! – az Orlai Produkciós Iroda előadása 

A 2025/2026-os évad előadásaiból az alábbi előadások kerültek bemutatásra a 2025-ös évben: 

• Október 7. Halál Velencében – az Orlai Produkciós Iroda előadása 

• November 13. Boeing, Boeing, Leszállás Párizsban – a Fórum Színház előadása 

A bérletsorozat következő két előadására 2026 februárjában és márciusában kerül sor. Az 

előadások a következők lesznek: Diplomácia – a Rózsavölgyi Szalon előadása, Brooklyni mese 

– az Orlai produkciós Iroda előadása. 

A közönség öröme és nagyfokú érdeklődése jól felmérhető a bérletszámon és a 

látogatottságon. Ebben az évadban előadásaink mindegyike teltházas volt, a bérletek eladási 

száma majdnem megduplázta a tavalyit. Ez is bizonyítja, hogy továbbra is érdemes ebben a 

struktúrában, ezen a szakmai alapon szervezni a színházunk előadásait.  

 

Törökbálinti Gyermekszínház és egyéb előadások óvodásoknak és kisiskolásoknak 

Évekig szerveztünk különböző műfajú előadásokat és koncerteket óvodás és kisiskolás 

korosztály részére azzal a céllal, hogy a gyerekek szervezett formában, itt helyben éljenek át 

színházi élményeket. A bérletes rendszert 2026-ban megpróbáljuk újjáéleszteni. 

2025-ben az alábbi előadások kerültek bemutatásra: 

• Március 29. Kerek élet fája – a Fellegjárók Társulat és az Artashat Örmény Színház 

koprodukciós előadása a Bálint Márton Általános Iskola növendékeivel 

• December 8. Csodálatos Andersen – a Fellegjárók Társulat előadása a törökbálinti 

általános iskolásoknak 
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3.2 Önálló előadások, koncertek 

Évek óta szervezünk önállóan is magas színvonalú koncerteket, előadásokat, az igényes 

szórakoztatás jegyében, bevételteremtő céllal. A családoknak szervezett gyermekkoncertjeink, 

ífjúsági előadásaink, illetve a felnőtteknek szóló koncertjeink és előadásaink is nagy 

érdeklődésre tartanak számot, szinte minden alkalommal teltházasak. 

• Január 19. Bing nyuszi gyermekelőadás 

• Január 29. Hőhullám – a Liliom Produkció zenés vígjátéka 

• Február 4. és 5. A Kincses-sziget – az Álomvándorok Társasága Színitársulat dupla 

előadása 

• Március 12. Parno Graszt zenekar koncertje 

• Április 6. Halász Judit „Csiribiri” gyerekkoncertje 

• Április 9. és 10. Volt egyszer egy csapat – az Álomvándorok Társasága Színitársulat 

dupla előadása 

• Május 10. Ezeregy éj – a Telki Gyermek Táncszínház dupla előadása 

• Október 18. Lúdanyó meséi – táncszínházi előadás a PR Evolution Dance Company 

jóvoltából 

 

3.3 Befogadott előadások 

Az önkormányzat kérésére, a nem törökbálinti székhelyű partnere számára a szabályzatunknak 

megfelelően és az abban foglaltak szerint tudtunk helyszínt biztosítani. 

• október 9. A kezdet/vége – a Loupe Színházi Társulás előadása 

• október 10. Mészáros Árpád Zsolt koncertje 

• november 6. Árvák – a Loupe Színházi Társulás előadása 

• december 4. Lányok, fiúk – a Loupe Színházi Társulás előadása 

• december 28. délelőtt Hamupipőke, este Segítség, építkezem! – Lengyel Tamás önálló 

estje - a Boda Group szervezésében 

• december 30. Illés-Fonográf emlékkoncert – Boda Group 
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3.4 Komplex programok, sorozatok 

„Hercegnők és Lovagok” Városi Gyermeknap 

Május 25-én a Sárkányok (műv)háza megnyitotta kapuit. A színpadi produkciók mellett 

megelevenedett a várudvar, játékra hívott a liget. Az idei tematikus gyermeknapon a hercegnők 

és lovagok, királyfik és királylányok, sárkányok, boszik és udvari bolondok csodálatos világába 

hívtuk játszani a törökbálinti családokat. Nagy szeretettel készültünk, hogy egy különleges és 

tartalmas délutánt tölthessenek el velünk a törökbálinti családok és minden korosztály 

megtalálhassa magának a kedvére valót. 

Színpadi programok: 

14:30 Megnyitó, köszöntő és törökbálinti gyermekcsoportok bemutatói 

15:00 Pityi Palkó – a Bóbita Bábszínház előadása 

17:00 Alma Együttes gyerekkoncertje 

18:00: A királylány kérői – a Vaga Banda Gólyalábasok előadása 

Programok a Várudvarban és a Ligetben:  

Vásártér és népi mesterségek bemutatója, Játékbörze, Családi fotósarok, Csillámtetoválás, 

Kackiás Vándorjátszótér, kosaras körhinta, Íjászat, Királyfik és Királylányok - a Bóbita 

Bábszínház szabadtéri játékai, Babajátszótér és mesefelolvasó sarok, Gólyalábas kikiáltó, 

Óriásbuborék show, Vidámpark (láncos kiskörhinta, csúszdás ugrálóvár, kisvasút), Kézműves 

játszóház, Lego motorizált foglalkozás, Elektromos járgányok, Munkácsy Kávéház & Kaffa 

boszorkánykonyha 

Mivel a tematikus gyermeknapnak minden évben nagy sikere van, nagyrendezvényünkre 

többszázan ellátogatnak, így új ötletekkel készülünk a 2026-os évre is. 

 

Ficánkoló családi délelőtt 

Elsősorban a kisgyerekes családokat várjuk közös kikapcsolódásra, havonta – 

kéthavonta, szombat délelőttönként. Célunk, hogy ezeken az alkalmakon a családok együtt 

vegyenek részt, a felnőttek a gyerekekkel együtt éljék át a meséket, együtt kézműveskedjenek. 

Az igényes színházi, bábszínházi előadások, hangszerbemutatók és a kiegészítő programok 

hozzájárulnak a gyerekek szellemi és érzelmi fejlődéséhez, a kézügyességük fejlesztéséhez.  

Az előadást követően az előadáshoz kapcsolódó, tematikus kézműves foglalkozások 

várják a családokat. A második félévben sajnos – kolléganőnk távozása után, kapacitás 

hiányában – nem tudtunk Ficánkolót tartani.  

A látogatószám azonban egyértelműen mutatja, hogy sorozatunkat 2026-ban is folytatnunk kell. 
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• Február 22. Varázshal - avagy az öreg halász és a nagyravágyó felesége – az Álomzug 

Társulás előadása 

• Március 22. Kőhalmi Ferenc zenés bűvész előadása 

• Április 12. A Ficánkoló ebben a hónapban a Húsvétra Hangolva rendezvénysorozatunk 

keretén belül került megrendezésre. Hangszerbemutatót, tojásírást és húsvéti tematikus 

kézműves foglalkozást tartottunk nagy sikerrel. 

 

3.5 Szórakoztató események, sorozatok 

Farsangi Party 

Február 15-én, a Valentin-nap témaköréhez kapcsolódóan rendeztük meg a művelődési 

ház legnagyobb buliját, ahova idén is közel 300 vendég érkezett, nemcsak Törökbálintról és a 

környező településekről, hanem távolabbról is. Farsangunk népszerűségét mi sem bizonyítja 

jobban, mint hogy a jegyek többsége már elővételben elkelt.  

A nagy sikerű este idei sztárvendége a Bon-Bon együttes volt, a lemezlovas pedig DJ 

Dóri. A retró öltözékben vagy jelmezben érkező vendégeink között Retro Pár hasonmásversenyt 

hirdettünk és díjaztuk az est legjobbjait. Óriási sikeres volt az est tematikája szerint kialakított 

Romantika-fotópontunknak is. Folytatása mindenképpen indokolt 2026-ban is. 

 

Halloween Party 

Október 31-én rendeztünk újra Halloween bulit. A nap jellegéhez híven rémisztő 

dekorációkkal és jelmezekkel, a Munkácsy Kávéház x Kaffa alkalomhoz illő kínálatával és 

fotófallal vártuk a vendégeket, akik már nagyon várták a felhőtlen szórakozás lehetőségét. A 

zenéről az Életműdíjas DJ Arató András gondoskodott, a népszerű Arato Video Discoval zenés 

időutazást tettünk. A zenés-táncos estre kb. 150-160 fő érkezett. Folytatása így 2026-ben is 

javasolt. 
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Törökbálinti Dumaszínház 

Rendszeresen érkeznek Törökbálintra a műfaj népszerű képviselői, terembérleti formában. 

2025-ben az alábbi 6/8 előadás tudott megvalósulni: 

• Január 16. Aranyosi Péter és Badár Sándor közös estje (dupla előadás) 

• Február 11. Ács Fruzsina és Szabó Balázs Máté közös estje 

• Március 18. Kiss Ádám (dupla előadás) 

• Április 16. Hadházi László 

• Május 14. Lakatos László 

• Október 8. Musimbe Dennis 

A bevételteremtő, szórakoztató rendezvények folytatása 2026-ban is indokolt. 

 

Mediterrán Udvar 

A Mediterrán Udvar 2025-ös évadában is célkitűzéseink között szerepelt a népszerű 

előadókat, a sokszínű, változatos zenei stílusokat és kulturális értékeket felsorakoztató kínálat 

megteremtése. A nyári rendezvénysorozattal igyekszünk egy új látogatókört megszólítani és a 

kulturális körforgásba is bekapcsolni. A jó hangulatú belsőudvari koncertek már hagyománnyá 

váltak Törökbálinton.  

A tematikus vacsoraesteken állandó partnerünk a Munkácsy Kávéház x Kaffa, az 

alkalomhoz passzoló ételekkel, italkínálattal és megjelenéssel. Tapasztalataink és a vendégek 

visszajelzései alapján is kijelenthetjük, hogy a rendezvények gasztronómiai oldalról is kiválóan 

sikerültek. 

A 2025-ben megvalósult estek:  

• május 15. Tabáni István és zenésztársai – Máté Péter akusztikus emlékkoncert 

• május 29. Irish Dog Jazz Gang – jazz est 

• június 12. Dolhai Attila – Dolhai klubest 

• június 26. Sárik Péter Trió és Szőke Niki – Jazzkívánságműsor 

• augusztus 14. Újhold – megzenésített versek 

• augusztus 28. Mercedes Band – jazz, funky, swing és latin 

A rendezvénysorozat folytatása 2026-ben is indokolt. 
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Klassz a tavon   

Idén egy alkalommal, május 31-én vettünk részt az önkormányzat megbízásából a 

zenés esemény megszervezésében és lebonyolításában, amelynek helyszíne a Nádas-tó volt. 

Ezen alkalommal vendégünk volt a soroksári Galambos János Alapfokú Művészeti Iskola 

Fúvószenekara és a Passion Bossa Nova Quartet. A szakmai feladatok mellett a program 

sikeres megvalósulását tárgyi és technikai eszközökkel is segítettük.   

 

3.6 Közösségfejlesztő, közösségépítő programok, szakmai jógyakorlatok, önsegítő 

lehetőségek, kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

Bálinti Bolhapiac 

2025-ben öt alkalommal tudtunk bolhapiacot rendezni (március 16., április 13., október 

12., november 16., december 14.). Az idei alkalmakat is nagy népszerűség övezte, árusító 

asztalaink az árusítás megkezdésének napján pár óra alatt elfogytak. Az igények miatt úgy 

döntöttünk, hogy a bolhapiac méretét minden alkalommal bővítjük: így az első emeleten is 

elhelyeztünk asztalokat, amik szintén nagyon hamar gazdára találtak. Nagy öröm volt, hogy a 

novemberi és a decemberi ünnepváró alkalmon helyi árusokat és kézműveseket is tudtunk 

fogadni, biztosítva ezzel a kulturális alapú gazdaságfejlesztés lehetőségét.  

A visszatérő árusítók mellett sok új jelentkezőnk is van, illetve a vásárlói látogatottság 

is egyre emelkedik, a visszajelzések pozitívak. A bolhapiac – a nehéz gazdasági helyzetben – 

árusítóként és vásárlóként is különösen jó lehetőséggé vált, emellett pedig egy jó családi, 

közösségépítő program lett.  

2026-ban - a tapasztalatok alapján - a tavaszi szezonban 2 alkalommal (március, április), az őszi 

szezonban 3 alkalommal (október, november, december) és ismét két emeleten tervezzük 

megtartani, vasárnaponként, a már megszokott időpontban. 

 

Húsvétra Hangolva 

A hagyományhoz híven a húsvétot megelőző hétvégén, április 12-én szerveztük meg IV. 

Húsvétváró tojáskereső játékunkat, ami köré idén egy teljes programsort építettünk Húsvétra 

Hangolva címmel. A rendezvény magja a művelődési ház épülete és belső udvara volt. A 

gyerekek és családjaik megismerhették és ki is próbálhatták a hagyományos tojásírás 

művészetét, kézműveskedhettek, hangszerbemutatón vehettek részt, kávéházunk pedig 

tematikus ételekkel és italokkal várta őket. A rendezvény egésze azonban az ófalusi részt is 

felölelte, a tojásokat ugyanis 6 különböző helyszínen „rejtettük” el, amiknek pontos lelőhelyét 

aznap egy „kincses térkép” segítségével fedezhették fel a gyerekek.  
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(Ezzel próbáltuk kiküszöbölni az elmúlt évek negatív velejáróját, miszerint többek autóból 

kipattanva, gyermek nélkül gyűjtögették a tojásokat.) Az általunk dekorált tojástartókon kívül 

lehetőség volt saját, egyedi gyűjtődoboz készítésére is. A szabályok szerint játszó gyerekeket 

idén is apró, leginkább a művelődési házhoz és az ünnepkörhöz kapcsolódó, hasznos 

ajándékokkal jutalmaztuk (bögre, jegyzetfüzet, színesceruza készlet, matrica, kirakó, kifestő, 

gyurma stb.). Ezúton is köszönjük az önkormányzatnak, hogy logózott hátizsákokkal és 

kulacsokkal hozzájárultak az ajándékok színesebbé tételéhez. 

A tojásvadászatról visszatérő, megfáradt gyerekeket egy vidám kis koncert, két húsvéti 

hangulatú fotófal és rengeteg társasjáték várta, így több család a délutánt is nálunk töltötte. 

A játék létjogosultságát mutatja, hogy idén több mint 180 gyermek regisztrált és vett 

részt a játékban, ami nagyjából – szülőkkel, nagyszülőkkel együtt – több mint 400 embert jelent.  

Az idei változtatások fogadtatása is pozitív volt, így jövőre is a húsvét előtti hétvégére fogjuk 

megszervezni és további színes programpontokkal bővíteni húsvétra hangoló családi napunkat. 

 

Tanévkezdő játék 

2025. szeptember 6-án rendeztük meg az immáron hagyománnyá vált IV. Tanévkezdő 

Játékunkat. A programnak – a már tavaly is tervezett helyszín –, a Nádas-tó és környezete adott 

otthont. Az időjárás idén is hátráltató tényezőnek tűnt – ez minden kültéri rendezvény esetében 

rizikófaktor –, most nem a kánikulával, hanem a hatalmas széllel kellett megküzdenünk. Attól 

tartottunk, hogy emiatt kevesen látogatják meg az eseményt. Ez a félelmünk azonban alaptalan 

maradt, hiszen közel 150 gyermek regisztrált és vett részt játékunkon családjával, ami 300-350 

embert jelent összesen. 

A játék célja továbbra is egy iskolával kapcsolatos szó (idén a „KRÉTA” szó) betűinek 

összegyűjtése volt, az óvodásoknak pedig 5 különböző óvodai jelet kellett összevadászniuk a 

tó partján, bejárva ezzel az egész területet. A lelkes megtalálók jutalmul apróbb, a 

tanévkezdéshez kapcsolódó ajándékok közül (órarend, füzetcímke, radír, jegyzetfüzet stb.), 

valamint a művelődési ház és Törökbálint logójával ellátott használati tárgyak (bögre, hátizsák, 

uzsonnás doboz stb.) közül választhatták ki a nekik tetszőt.  

Folytatván a tavalyiakat, idén is felállítottunk egy „Játéktár” nevezetű animációs sátrat, 

ahonnan a családok - a keresgélés után - játékokat „kölcsönözhettek” ki, valamint több helyen 

nagyméretű családi társasokat telepítettünk. Az alkotni vágyókat kreatív kézműves foglalkozás 

is várta és nagy lelkesedéssel fejtették meg óriás keresztrejtvényünket is.  
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Ebben az évben egy vidám koncerttel is készültünk, illetve a Munkácsy x Kaffa Kávéház finom 

falatokkal várta a résztvevőket. 

A visszajelzések alapján szükség van ilyen típusú rendezvényre, szakmailag pedig a 

hasonló jógyakorlatokra. A családok évről évre jobban várják, mi pedig jövőre sem szeretnénk 

csalódást okozni. 

 

Mikulás csomagok 

2021-ben indítottuk el a Mikulás csomagkereső „meglepetés” akciónkat, ami a 

visszajelzések szerint nagyon tetszett a lakosságnak. 2025. december 6-a idén szombatra esett, 

így – hogy a csomagok mindenképpen célba érjenek – december 5-én hajnalban szórtuk szét a 

mikulás csomagokat szerte a városban, a forgalmasabb pontok közelében (pl: iskolák, óvodák, 

bölcsőde, buszmegállók, orvosi rendelők, posta stb.). A programnak a hagyományos értékek 

megőrzése mellett marketing célja is van: a csomagok kötelező eleme minden évben egy-egy 

téli Bálinti Műsor is, felhívva a figyelmet decemberi és következő év eleji programjainkra, 

valamint az ünnepekhez kapcsolódó apró ajándékok, karácsonyfa-díszek és szaloncukor.  

Ebben az évben – fogyatkozó költségvetésünk miatt – csökkentett darabszámban tudtuk 

ezt megvalósítani, de így is 200 csomag várta lelkes megtalálóját.  

Idén – kávéházunk jóvoltából – nyereményjátékot is hirdettük a szerencsés megtalálók között, 

ezzel is ösztönözve az embereket, hogy minél nagyobb visszhangja legyen a megmozdulásnak. 

Ez az ötletünk visszaigazolást nyert, meghirdetett közösségi programjaink közül erre 

érkezett az egyik legtöbb visszajelzés médiafelületeinken.  

Az immáron hagyománnyá vált megmozdulást jövőre is hasonlóan tervezzük továbbvinni és 5. 

alkalommal is megszervezni. 
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4. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 

fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő 

közösségek számára helyszín biztosítása 
 

4.1 Folyamatos együttműködések, civilszervezetek befogadása, működésének támogatása 

Továbbra is jelentősen tudjuk támogatni a helyi civilszervezetek működését, akik közül a 

következők tartják próbáikat és klubnapjaikat folyamatosan intézményünkben: 

• Alpha Kör 

o klubnapok az első félévben csütörtökön 18:00-22:00 óráig 

o vezető: Szőke Tamás 

• Baba-mama Klub 

o klubnapok csütörtökön 9:00-11:00 óráig 

o klubvezető: Tolcsvai-Bertalan Ivett 

• Grossturwaller Musikanten 

o próbák kedden 19:00-22:00 óráig 

o zenekarvezető: Bán László, elnök: Juhász Gyula 

• Gyémántkút Kulturális Egyesület 

o versenyző-fellépő és kezdő-utánpótlás csoportok próbái hétfőn és szerdán, 

illetve kedden és csütörtökön csoportbeosztás szerint 

o művészeti vezető: Majorné Jónás Anna 

• Hagyományőrző Tánccsoport 

o próbák gyerekeknek kedden 17:00-18:00 óráig, felnőtteknek kedden és pénteken 

18:00-21:00 óráig 

o vezető: Maczenkó Katalin, egyesületi elnök: Fekete Mária 

• Lendvai Károly Férfikórus 

o próbák csütörtökön 17:00-19:00 óráig 

o karnagy: Tóth Csaba, kóruselnök: Szebeny Miklós 

• Mozgáskorlátozottak Egyesülete 

o klubnapok kéthetente, szerdánként 14:00-15:30 óráig 

o elnök: Soltész Gyuláné 

• Munkácsy Mihály Nyugdíjas Klub 

o klubnapok kéthetente, szerdánként 14:00-16:00 óráig 

o klubvezető: Pákozdi Dénes 

• Törökbálinti Cantabile Kórus 

o próbák kedden 18:00-21:00 óráig, szólampróbákkal, alkalmanként más napokon 

is 

o kórusvezető: Vékey Marianna 

• Törökbálinti Kamarakórus 

o próbák kedden 18:00-20:00 óráig, alkalmanként más napokon is 

o kóruselnök: Weiler Róbert 
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Törökbálinti sportegyesületek működéséhez is számos sportágban járul hozzá a művelődési 

ház: 

• Eden Actual Team SE 

o Airsoft (téli edzések) az első félévben szerdán 16:00-18:00-ig, a második 

félévben szerdán 18:00-20:00-ig 

o elnök: Mészáros Zoltán 

• Bálinti Sakkbarátok Sportegyesülete 

o foglalkozások pénteken 17:00-21:00 óráig, versenyek havonta több alkalommal, 

hétvégén 9:00-15:00 óráig 

o foglalkozásvezető: Pilis Péter 

• Previ Team Egyesület 

o edzések és foglalkozások az alábbi időpontokban:  

o Senior torna hétfőn 18:00-19:00 óráig, Dance Step Kids szerdán 17:00-18:00 

óráig, Kondi (eszközös köredzés, DrumStick) szerdán és pénteken 18:00-19:00 

óráig, Gerinctréning csütörtökön 17:00-19:00 óráig, World Jump Fitnesz hétfőn, 

szerdán és csütörtökön 19:00-20:00 óráig, Jump Kids (8-12 évesek) pénteken 

17:00-18:00 óráig 

o elnök: Bóta Ilona, oktatók: Füzesi Blanka, Füzesi Krisztina, Papp Edit 

• Törökbálinti Sport Egyesület 

o Shaolin Kungfu-Wushu szakosztály és Sanda - Kínai Kick Boksz szakosztály 

edzések hétfőn, szerdán, pénteken 18:00-20:00 óráig 

o Tai-chi edzések kedden 18:00-19:30-ig 

o elnök: Szász János, Major Sándor 

• Törökbálinti Yama Karate Sport Egyesület 

o edzések hétfőn, szerdán, pénteken 16:00-20:00 óráig 

o elnök: Schvarcz Péter 

A következő szervezetek, egyesületek kérték rendszeresen termeinket, amelyeket a 

szabályzatunk szerint (heti 2 alkalommal) díjmentesen bocsátottunk rendelkezésükre: 

• Alpha Kör 9 alkalom  

• Baba-Mama Klub 21 alkalom 

• Bálinti Családok Közössége Betlehem-projekt megbeszélések 6 alkalom 

• Bálinti Sakkbarátok SE 33 alkalom klubfoglalkozás, 10 alkalom verseny 

• Bük-Törökbálint Baráti Társaság 3 alkalom 

• Eden Actual Team SE 23 alkalom 

• Flowpoint Ifjúsági Központ 12 alkalom 

• Grossturwaller Musikanten 30 alkalom zenekari próba, 8 alkalom sördélután 

• Gyémántkút Egyesület 169 alkalom 

• Hagyományőrző Tánccsoport 65 alkalom 

• Kerekdomb Környezetvédelmi Egyesület 4 alkalom 

• Lendvai Károly Férfikórus 40 alkalom 

• Mozgáskorlátozottak Egyesülete 19 alkalom klubnap, 5 alkalom zenés délután 

• Munkácsy Mihály Nyugdíjas Klub 18 alkalom klubnap, 7 alkalom teadélután 
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• Német Nemzetiségi Önkormányzat 3 alkalom 

• Nyugat Pistály Egyesület 1 alkalom 

• PreviTeam Egyesület 288 alkalom 

• Törökbálinti Sport Egyesület 138 alkalom 

• Törökbálinti Yama Karate Sport Egyesület 68 alkalom 

• Törökbálinti Judo Iskola DSE 4 alkalom 

• Törökbálinti Cantabile Kórus 39 alkalom (alkalmanként 2-3 terem) 

• Törökbálinti Kamarakórus 41 alkalom 

• Törökbálinti Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 2 alkalom 

• Törökbálinti Ukrán Nemzetiségi Önkormányza 1 alkalom 

• Városszépítő Egyesület 1 alkalom 

Ezen alkalmak önköltségi ára összesítve: 20.576.452 Ft 
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4.2 Kulturális rendezvények befogadása 

A törökbálinti civilszervezetek és egyesületek mellett igyekszünk segíteni Törökbálint 

önkormányzatának, intézményeinek, illetve a lakossági közösségeknek is kisebb-nagyobb 

rendezvényeikben. A helyiségek mellett bútorokat, eszközöket, színháztechnikai segítséget 

biztosítunk, valamint segítségükre vagyunk egy-egy rendezvényük koordinálásában, 

lebonyolításában, szervezésében is. Plakátokat, meghívókat, okleveleket, emléklapokat 

készítünk az alkalmaikra, éves szinten ezres nagyságrendben.  

Közreműködésünk mértéke az egyes rendezvények esetében változó, némely esetben 

csupán a terem rendelkezésre bocsátását, más esetekben viszont a program megszervezését, 

koordinálását, majd az azt követő teljes gyakorlati kivitelezést is jelenti. 

2025-ben az alábbi rendezvények lebonyolításában vettünk részt, vagy biztosítottunk tárgyi és 

technikai környezetet, illetve eszközöket: 

• Munkácsy Mihály Nyugdíjas Klub zenés teadélutánjai (8 alkalommal) 

• Mozgáskorlátozottak Egyesületének zenés délutánjai (5 alkalommal)  

• Grossturwaller Musikanten hagyományőrző sördélutánjai (8 alkalommal) 

• Sváb bál 

• Sváb Egyesület hagyományőrző kórustalálkozó 

• Katolikus egyházközösségi bál 

• Katolikus egyházközség elsőáldozás 

• Törökbálint a Szívemben Egyesület farsangja 

• Szőnyi Erzsébet Zeneiskola jótékonysági koncert 

• Törökbálinti Kamarakórus 25. éves ünnepi koncertje  

• Lendvai Károly Férfikórus „templomkerti” koncertje 

• Lendvai Károly Férfikórus Katalin bál 

• Gyémántkút Egyesület mazsorett háziverseny 

• Gyémántkút Egyesület mazsorett évzáró gála 

• Gyémántkút Egyesület frakcióülés 

• Zimándy Ignác Általános Iskola évzáró 

• Walla Óvoda évzáró 

• Csupaszív Óvoda évzáró 

• Sztehlo Gábor Gyermekotthon vetélkedő 

• Troll János Fúvószenei Fesztivál 

• Mozgáskorlátozottak Egyesülete Empátia Nap 

• „4ForU” BeActive sportest 

• Tábitha Ház Családi Egészség- és Sportnap 

• Tábitha Ház érzékenyítő program 

• Tábitha Ház coaching nap 

• Volf György vetélkedő 

• Kerekdomb Futás 

• Törökbálinti Cantabile Kórus és Grossturwaller Musikanten fúvószenekar közös 

koncert 
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• Previ Team Egyesület évzáró gála 

• Segítő Kéz Szolgálat Demencia-előadás-sorozat 

• Segítő Kéz Szolgálat évzáró karácsonyi ünnepség 

• Csodát a csodákért! – Jótékonysági koncert a „Flóra” Értelmi Fogyatékosokért és 

Autistákért Alapítvány javára 

• Polgármesteri Hivatal karácsonyi ebéd 

• TB. Önkormányzat környezetvédelmi családi nap 

• TB. Önkormányzat környezetvédelmi előadás 

• TB. Önkormányzat Idősek Világnapja  

• TB. Önkormányzat Mikulás ünnepség 

• TB. Önkormányzat és Sztehlo Gábor Gyermekotthon karácsonyi ünnepség  

• TB. Önkormányzat Szép kertek díjátadó 

• Törökbálinti Kamarakórus évzáró 

• Grossturwaller Musikanten karácsonyi gála 

Az év során több alkalommal biztosítottunk helyszínt és technikai hátteret a törökbálinti 

intézmények, az egyházközség és Törökbálint területén működő szervezetek rendezvényeinek: 

• Zimándy Általános Iskola  

• Walla Óvoda  

• Csupaszív Óvoda 

• Bóbita Óvoda 

• Volf György Könyvtár 

• Szőnyi Erzsébet Zeneiskola 

• Segítő Kéz Szolgálat  

• Tábitha Ház 

• Sztehlo Gábor Gyermekotthon 

• Vöröskereszt  

• Római Katolikus Egyházközség  

• Védőnői Szolgálat 

Folyamatosan biztosítottunk tárgyi és technikai környezetet: 

• Önkormányzati eseményekhez (lakossági fórumok, közmeghallgatások, városi 

ünnepségek, konferenciák, nemzetközi események tolmácsrendszerrel) 

• Polgármesteri Hivatal megbeszéléseihez (megbeszélések, értekezletek, közösségi 

rendezvények és azok próbái, oktatások) 

• képviselők lakossági fórumaihoz 

• pártok megbeszéléseihez 

• esketéshez, honosításhoz 
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5. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 
 

5.1 Ismeretterjesztés 

Ismeretterjesztő előadások 

Az ismeretterjesztő előadások tekintetében már évekkel ezelőtt koncepciót váltottunk. 

A szakmai tapasztalataink abba az irányba mozdítottak el bennünket, hogy érdemesebb neves 

előadókat hívni ritkábban, de izgalmas, hiánypótló témákban, mint havonta szervezni 

előadásokat kevésbé ismert előadókkal.  

Ebben az évben az alábbi előadások valósultak meg: 

• Március 6. Dietetikai előadás a TuttoBici szervezésében. 

• Április 28. Vendégünk volt Kajdi Csaba, a Nagy Cyla Turné keretén belül. 

• Szeptember 17. Dr. Mérő László „A szavak ereje” című nagysikerű tudományos 

stand up estjét hozta el, amelynek folytatása 2026-ban is várható. 

• Október 18. Svábhegyi Csillagvizsgáló előadása Ferenczi Levente csillagász 

közreműködésével, ahol betekintést nyerhettünk az univerzum legizgalmasabb 

titkaiba. 

• Szeptember-október-november: Segítő Kéz Szolgálat szervezésében nálunk valósult 

meg a 6 alkalmat magában foglaló Demencia előadás-sorozat. 

• Október 18. Érzékenyítő, önkéntesképző program a Tábitha Gyermekhospice Ház 

szervezésében. 

• November 19. Dr. Hal Melinda klinikai szakpszichológus „Mesék vagy elektromos 

kütyük” című előadása a KDNP szervezésében. 

• November 25. Őry Barnabás biokertész környezetvédelmi előadása az 

Önkormányzat szervezésében. 

Igyekszünk a következő évben is igényes, érdekes, hasznos előadásokkal gazdagabbá tenni a 

törökbálinti és a környékbeli emberek mindennapjait. 

 

5.2 Önsegítő lehetőségek 

A korábbi években észrevehetően megnőtt az érdeklődés és az igény az önsegítő-, 

ismereteket- és közösségi élményt adó rétegprogramok iránt.  

 

Baba-mama klub 

Évekig hiányzott palettánkról, de újra nagy sikerrel működik intézményünkben ez a 

fontos klub-forma. A csütörtökönként 9:00-11:00-ig zajló foglalkozásokon, az első félévben 

Kokas-Varga Tímea, a második félévtől pedig Tolcsvai-Bertalan Ivett vezetésével, a résztvevő 

anyukák ismereteket szerezhetnek, beszélgethetnek többek között kötődő nevelésről, 

hordozásról, szoptatásról, táplálásról, altatásról, meghívott előadókkal vagy csak egymás 

között. Folytatása szükséges. 
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Gátizomtorna, kismedence regenerációs tréning 

A gátizmok edzésének megtanulására kéthavi rendszerességgel hirdettünk ingyenes 

előadást, majd lehetőség nyílt a 3 napos tréningen való részvételre is, Tóth Éva tréner 

vezetésével. Folytatása 2026-ban is javasolt. 

 

Love Your Belly tanfolyam 

Hasizomfejlesztő- és regeneráló tréning is elérhető nálunk, Tóth Éva tréner vezetésével. 

A szétnyílt hasizom komoly problémákat okozhat, sokan nem is tudnak róla, hogy ez rejlik a 

tüneteik mögött. A programot kéthavi rendszerességgel hirdetjük, folytatása 2026-ban is 

javasolt. 

 

Angol társalgási klub 

Október végétól kísérleti jelleggel, kétheti rendszerességgel indult el angol 

teadélutánunk, amelynek célja az angol nyelvtudás felfrissítése, fejlesztése, az angol nyelvű 

kötetlen beszélgetések. A klubot Holló Krisztina angoltanár vezeti, kéthetente csütörtökön 

18:30-20:00-ig. Folytatása javasolt. 

 

Középiskolai felvételi előkészítő  

Nagy sikerrel zajlanak intézményünkben a felvételire felkészítő kurzusok magyarból és 

matematikából, a Coogito Oktatási Csoport pedagógusainak közreműködésével, amiknek célja 

sikeres felvételi felkészülés. A felvételi előtt álló 6. és 8. osztályos diákokat kislétszámú 

csoportokban várjuk kedden 15:00-17:00-ig (2 csoportban) és szombaton 9:00-11:00-ig. 

Hiánypótló és szükséges foglalkozások folytatása 2026-ben is indokolt, alkalmanként intenzív 

kurzus formájában is. 
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6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

Általánosságban elmondható, hogy tovább nőtt az érdeklődés a hobbi-alkotókörök, a 

közösségi élményt adó klubok, szakkörök, valamint a különféle fejlesztő foglalkozások iránt. 

Némelyik foglalkozást folyamatos jelleggel, másokat alkalmi, workshop jelleggel célszerűbb 

elindítani. 

 

6.1 Folyamatos foglalkozási formák 

Dekupázs workshop 

A workshop indítását 2025. tavaszán próbáltuk meg, kétheti rendszerességgel, 

szombaton 13:30-17:30-ig. Változatos tematikával vártuk az érdeklődőket, mint pl. az anyák 

napi szívecskék, pedagógusnapi és ballagási emlékek készítése. Egy-egy alkalom megvalósult, 

de csupán 3-4 fő részvételével. A második félév őszétől havi rendszerességgel próbáltuk újra 

beindítani, szintén szombati napokon 10:00-14:00 óráig, adventi és karácsonyi díszek 

tematikával, de hasonló sikerrel. Folytatását 2026-ban átgondoljuk. 

 

Ékszerkészítő workshop 

Legújabb workshopunk indítását is többféle formában megpróbáltuk. Az első félévben 

kéthetente, a második félévben pedig havi rendszerességgel, intenzív kurzus formájában 

szerdánként 17:00-20:00 óráig. A foglalkozásokon különféle technikákon keresztül, lépésről-

lépésre ismerkedhetnek meg a résztvevők az ötvös szakmával és készíthetik el saját ékszereiket, 

Maczák Gabriella és Simon Balázs ötvösök vezetésével. Folytatása mindenképpen indokolt. 

 

Fazekas-kerámia szakkör 

Agyagos szakkörünkben Huber Kinga fazekas-keramikus, népi játszóház 

foglalkozásvezető vezetésével megtanuljuk az agyag jellemvonásait, lelőhelyeit, megmunkálási 

lehetőségeit, a kézi formázás technikáit, szárítását, festését, díszítését, kiégetését. Minden 

tárgyat megszárítunk, színezünk, majd kiégetve kapják kézhez a résztvevők. Vannak adott 

témák és feladatok, mégis az órák kötetlenek és szabadok, hogy mindenki szabadon 

szárnyalhasson. Az első félévben hétfőnként, a második félévben csütörtökönként 18:00-19:30-

ig vártuk az érdeklődőket. A csoport létszáma az idei évben a duplájára nőtt, így folytatása 

2026-ben is mindenképpen indokolt. 
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Kerámia workshop 

Az agyagozás, az együtt alkotás örömének lehetősége többeket vonzott idén is. Huber Kinga 

fazekas-keramikus, népi játszóházvezető által vezetett tematikus workshopjaink létszáma 

alkalmanként 15-25 fő között mozgott. A programokon előzetes regisztrációval lehetett részt 

venni. Idei alkalmaink: 

• Február 21. Csipkés tál készítése 

• Május 30. Hurkás tál készítése 

• November 7. Saját készítésű karácsonyi kerámiatárgyak 

Hasonló tematikus workshopok szervezése mindenképpen indokolt 2026-ban is. 

 

Hangszervarázs Zenetanoda – Rosales Zeneóvoda 

Zenei fejlesztő foglalkozások, több csoportban, óvodás és kisiskolás korú gyermekek 

részére. A névadó, Rosales Mária által kidolgozott módszer a játékos tanulás előkészítő- és 

fejlesztő módszere, a furulyajáték segítségével, s különböző művészeteket ötvözve, melynek 

során a gyerekek a tanulást játékként élik meg. 

Csütörtöki foglalkozásaink változatlanul népszerűek, folytatásuk 2026-ban is indokolt. 

 

Iskola-előkészítő foglalkozás (Pille OviSuli) 

A kis létszámú csoportban tartott, egész napos iskola-előkészítő/képességfejlesztő 

foglalkozások átmenetet képeznek az óvoda és az iskola között. Beer Ildikó programjába egy 

drámapedagógia foglalkozást is beillesztettünk. A gyerekek természetes kíváncsiságára, tanulás 

iránti vágyára alapozva fejlesztjük képességeiket, amelyek birtokában könnyedén sajátítják 

majd el az ismereteket, így garantálva a sikerélményt és a tanulás szeretetét.  

Idén egy csoportunk működik, az első félévben hétfőn, a második félévtől kedden 8:00-16:00 

óráig. Folytatása indokolt. 

 

Így tedd rá! foglalkozás 

Igazán hiánypótló foglalkozásként indult el tavaly szeptemberben a bölcsődés és óvodás 

korú gyermekeket célzó foglalkozásunk. Komplex fejlesztés népi játékokon keresztül, 

mondókákkal, dalokkal, énekkel, tánccal, mozgással, a tulipános világ egyedi eszközeivel 

megvalósítva zajlik, Bertholné Justus Piroska, óvodapedagógus, Így tedd rá! foglalkozásvezető 

közreműködésével. Az első félévben egy csoport működött hétfőn 16:30-17:30-ig, a második 

félévtől pedig már két csoport indult: 15:45-16:15 bölcsiseknek, 16:30-17:15 3-7 éves 

gyermekeknek. Folytatása 2026-ban is indolkolt. 
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Kerekítő 

Nagy sikerrel zajlanak nálunk a 0-3 éveseknek szóló foglalkozások, a Kerekítő 

könyvsorozat népi mondókái nyomán, Kerekítő manó bábos perceivel, dalokkal, furulyákkal, 

dobbal, népi hangutánzó hangszerekkel, színes ernyővel, mozgásfejlesztő tornaszeres 

játéktérrel. A legkisebbeket péntekenként 10:00-10:45-ig várja a Kerekítő Manó Torna, 11:00-

11:45-ig pedig a Kerekítő Mondókázó, Dulai Rita drámapedagógus, óvodapedagógus, 

védjegyes Kerekítő foglalkozásvezető vezetésével. Folytatása mindenképpen indokolt. 

 

Képfestők 

Képzett művészek – Endrődy Orsolya és Kiss Mónika –lépésről lépésre mutatják meg, 

hogyan is készül egy profi festmény. A résztvevők átélhetik az alkotás örömét és a saját maguk 

által elkészített festménnyel távozhatnak. Felnőtteknek szóló foglalkozásainkat havi 

rendszerességgel, szombaton 16:30-19:30-ig tudjuk megtartani. Folytatása 2026-ban is 

mindenképpen javasolt. 

 

Kisecset 

A Képfestők csapata sok éve kidolgozta a gyermekeknek szóló programját is. 

Örömünkre a foglalkozások nagy sikerrel, szintén havi rendszerességgel, szombaton 10:00-

12:00-ig, néha dupla turnussal zajlanak. Folytatása 2026-ban is mindenképpen javasolt. 

 

Mese Maci bábos kalandjai 

Foglalkozásunk sikere évek óta töretlen. Enyedi Anita foglalkozásvezetőnek 

köszönhetően heti rendszerességgel, hétfőnként 10:00-10:45-ig, valamint minden hónap első 

szombatján 10:30-11:30-ig is zajlanak a Mese Maci védjegyes baba-mama és kisgyermek 

foglalkozások, az interaktív bábos mesékkel, sok mondókával, népdallal, ritmushangszerrel, 

kreatív kézműveskezdéssel színesítve.  

Augusztus 18-22. között pedig újra egy teljes Mese Maci Maratont tartottunk, ahol egy héten 

át minden nap más mesével vártuk a gyerekeket és szüleiket. Folytatásuk mindenképpen 

indokolt. 
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6.2 Táborok 

Tematikus nyári táborok 

Művelődési házunk indulása óta szervez tematikus nyári táborokat 7-14 éves gyermekek 

számára. Az alkotásról, táncról és mozgásról szóló kreatív táboraink igen népszerűek, ahol a 

gyerekek a piacon lévő „gyermekmegőrző tömegtáboroktól” eltérően családias hangulatban, 

színvonalas szakmai munkával és tartalmasan tölthetnek el egy hetet. Sikerünket mi sem 

bizonyította jobban, mint hogy táboraink évről évre megtelnek. 

Bár a piacon lévő táborokból egyre nagyobb a dömping, az idei évben is sikerült színes és 

változatos táborprogramot összeállítanunk, ami nagy segítség a szülőknek, hiszen sokaknak 

nehéz megoldani a gyerekek nyári felügyeletét.  

2025-ben az alábbi táborokat indítottuk, maximális létszámmal: 

• A három éve debütált Kerámia alkotótáborunknak idén is óriási sikert aratott. Idei 

témánk a „Vadnyugat” volt, így ezen a héten megismerkedtünk az indiánok és a 

cowboy-ok kultúrájával, szokásaival, közben pedig rengeteget alkottunk és játszottunk. 

Táborunkban a gyerekek nem „csak“ az agyagozás fejlesztő- és terápiás hatásait 

élvezhették, de beléphettek egy világba, ami izgalmakkal és szeretettel van tele.  

A műhelyben a gyerekek Huber Kinga fazekas-keramikus, népi játszóház 

foglalkozásvezető vezetésével megismerkedhettek az agyag megmunkálási 

lehetőségeivel, a kézi formázás technikáival és saját készítésű alkotásaikat festhették, 

díszíthették, majd vihették haza nagy örömmel. 

• Elsősorban a mozgáskultúrát fejlesztette a „Gyémántkút” mazsorett tábor, ahol a 

gyerekek Jónás Anna táncpedagógus és az egyesület oktatóinak vezetésével, egy 

jókedvű csapat tagjaként kalandozhattak a tánc világában. Nemcsak a mazsorett 

változatos és látványos kézi szereivel ismerkedhettek meg, hanem a tánc mellett jól 

megfért a kézműveskedés, a játék, a „mazsis” akadályversenyek és egyéb szabadidős 

foglalkozások, így a táborozók igazán családias légkörben tölthettek el egy hetet. 

• Idén egy turnust indítottunk Kisecset táborunkból, ami egy különleges élménytábor 

a Képfestők csapatával, akik bizonyítottak már, hiszen foglalkozásaikon a gyermekek 

olyan alkotói folyamatban vesznek részt, ami megváltoztatja látásmódjukat, 

kibontakoztatja egyéniségüket és növeli önbizalmukat. A gyerekek a vászonra festés 

mellett kipróbálhattak rengeteg művészeti technikát, saját tárgyakat és festményeket is 

készítettek, és alkotás közben megismerhették egymást és önmagukat. 
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• Az 5-7 éves korosztály számára indított, hiánypótló Mese Maci iskola-előkészítő, 

komplex művészeti tábor, Enyedi Anita tanító vezetésével idén is pillanatok alatt 

megtelt. Jövő évben dupla turnusban gondolkodunk. 

• Ritmikus sportgimnasztika tábor is indult egy turnusban, Papp Edina RG 

szakosztályvezető közreműködésével. 

• Nagy örömünkre, az idei évben, intézményünkben indította el sporttáborát a 

Törökbálinti Judo Iskola Grunda Zoltán közreműködésével, illetve a Törökbálinti 

Yama Karate Sportegyesület Schvarcz Péter közreműködésével.  

Mindez arra ösztönöz bennünket, hogy jövőre is megtartsuk a bevált, szakmailag igényes és 

tematikus jelleget, de bővítsük, színesítsük is táborkínálatunkat, és ha lehet, még több 

gyermeknek szerezzünk kellemes nyári élményeket.  

 

6.3 Önkormányzati táborok 

Törökbálint Város Önkormányzata, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 41 § (1) és (3) bekezdése alapján, a települési 

önkormányzat számára kötelező feladatot jelentő, a gyermekek nyári napközis tábor 

lebonyolításával 2025. június 30. és július 4. közötti időtartamra a Munkácsy Mihály 

Művelődési Házat bízta meg. 

Az egy hét alatt 34 gyermek ellátására került sor. Az önkormányzati tábor 

megszervezésénél idén is szempont volt, hogy ne egy „megőrző” érzetét keltsük a 

gyermekekben, hanem egy adott tematikával töltsük meg a hetet. Épp ezért az idei évben a hét 

minden napján más-más foglalkozás, szakma, szakmacsoport részleteiben merülhettek el a 

gyerekek és ismerhették meg közelebbről, mivel is foglalkozhat egy felnőtt, miután kikerül az 

iskolapadból. A hétfői nap a vendéglátás köré épült, kedden a postások mindennapjaiba 

láthattak bele, szerdán az egyenruhásoké volt a főszerep. Csütörtökön a környezettudatosság 

fontosságát boncolgatták, pénteken pedig a kézműves alkotás került előtérbe. 

A gyermekekkel 4 pedagógus és 4 segítő oktató foglalkozott. Pedagógusaink és 

megbízott foglalkozásvezetőink felejthetetlen pillanatokat szereztek a táborban részt vevő 

gyermekeknek, akik az élmények mellett rengeteg hasznos információval gazdagodva 

távozhattak intézményünkből. 
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2026-ban mindenkit visszavárunk. Amennyiben a jövő évben is megbízzák 

intézményünket a tábor megszervezésével, úgy kérnénk a Tisztelt Önkormányzatot, hogy 

lehetőség szerint a 2026. július 6-10. közötti időszakot biztosítsák számunkra, mivel az azt 

megelőző két hétben saját szervezésű táboraink zajlanak, és a termeink telítettsége és a 

kapacitásunk miatt a gyermekek ellátását nehézkesen tudjuk megoldani. 

 

6.4 Prevenciós és ifjúsági programok 

Kézműves workshopok 

Április 28-án és november 11-én hátrányos helyzetű fiataloknak szerveztünk tavaszi-

húsvétváró, majd pedig adventi-karácsonyi készülődést, ahol ajándékokat és asztaldíszeket 

készíthettek. A törökbálinti gyermekotthon lakói örömmel vetették bele magukat az alkotásba, 

mindenki szép, saját készítésű alkotásokkal távozott a jó hangulatú délutánokról. 

Hasonló foglalkozások szervezését 2026-ban is tervezzük. 

 

Ifjúsági Klub 

A Munkácsy Mihály Művelődési Ház és a Törökbálinti Ifjúsági Önkormányzat 

kapcsolata az előző évekhez hasonlóan működik. Alkalmanként helyet biztosítunk a fiataloknak 

egy-egy megbeszélésre, vagy kötetlen szórakozásra az Ifjúsági klubban.  

 

Flowpoint 

A heti rendszerességű, fiatalkorúakat foglalkoztató program a két éve kísérleti jelleggel 

indult az intézményben. Csütörtökönként az Ifiklub teremben játékkal egybekötött közös 

tanulással segítik egy aktív, fiatal közösség kialakítását. A klubfoglalkozás angol nyelven zajlik 

és lehetőséget biztosít a gyerekek számára, hogy iskolán kívül is biztonságos, fejlődésüket 

elősegítő környezetben találjanak szórakozási lehetőséget. Korosztály szerint leginkább a 7-12 

éves korcsoportot érinti, a foglalkozáson pedagógusok és önkéntes szülők is jelen vannak. 

  



 

49 

 

7. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 
 

Művelődési házunk évek óta abban a szerencsés helyzetben van, hogy a színes, színvonalas 

klubéletének köszönhetően többnyire teltházzal működik, a jó hírünknek köszönhetően pedig 

több oktató keresi fel intézményünket, hogy saját foglalkozását – az esetleges szabad helyek és 

időpontok függyvényében – nálunk indíthassa. Az egyes klubok, próbák, edzések, szakkörök 

elindítását hosszas egyeztetés előzi meg, mind a megfelelő terem és időpont kiválasztásában, 

mind az induláshoz szükséges célcsoport és létszám meghatározásában, mind a reklám 

tekintetében, valamint a szerződési feltételek, bérleti- és részvételi díjak meghatározásában is.  

A művelődési ház által szervezett folyamatos foglalkozások többsége terembérleti 

szerződéssel működik, egy-egy példa akad csak a megosztott százalékos szerződéses formára. 

A legfontosabb továbbra is, hogy az adott foglalkozási forma illeszkedjen a művelődési ház 

programkeretébe, valamint színesítse kínálatunkat. Az évek óta kedvelt és keresett formák 

mellett is próbálunk folyamatosan megújulni és alkalmazkodni a változó kulturális 

szokásokhoz.  

Az alkotókörök és workshopok mellett a táncos és mozgásos foglalkozások is 

népszerűek, mind a felnőttek, mind pedig a gyermekek körében, illetve egyre nagyobb szükség 

van a különféle fejlesztő foglalkozásokra is.  

Felnőttek esetében a szórakozást, kikapcsolódást nyújtó formák keresettek, 

gyermekeknél pedig legtöbb esetben a fejlesztendő terület, az adott csoporthoz, kis közösséghez 

való tartozás, illetve az adott oktató személye a mérvadó. 

A korábbi éveket folyamatosan átlengte a bizonytalanság: a pandémia, a menekültkrízis, majd 

a gazdasági válság sajnos jócskán rányomta bélyegét a csoportok életére. Szinte minden egyes 

ilyen alkalommal, amikor bezárni kényszerültünk, minden területet újra és újra fel kell 

építenünk, egyéni és közösségi szinten is.  

Mostanra maximálisan elmondható, hogy a foglalkozásaink látogatottsága éves szinten stabil, 

csupán a nyári időszakban szünetel a csoportok működése (egy-egy kivétellel). 

Szeptembertől/októbertől pedig – a már meglévők mellett – gyakori az újabb formák indítása.  

Foglalkozásvezetőinkkel, oktatóinkkal, klubvezetőinkkel kiemelten jó partnerkapcsolat 

alakult ki, számukra külön kidolgozott, kedvezményes bérleti rendszert alkalmazunk, illetve 

első körben igyekszünk tájékoztatni az őket érintő változásokról. Kezüket sosem engedjük el, 

ami folyamatos kapcsolattartást igényel kolléganőnk és partnereink között. 
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7.1 Tánckultúra 

Akrobatikus rocky-sporttánc - a Fanatic SE közreműködésével 

Szeptember közepétől hirdettük meg új, a táncot és a sportot izgalmasan ötvöző 

edzéseinket, dr Patona Borbála világbajnok edző és Szőke Kitti világ- és Európa-bajnok táncos 

oktató vezetésével, heti két alkalommal. Sajnos csak a szerdai órák indultak el, de 2026-ban 

újra megpróbáljuk. 

 

Hiphop és modern tánc - az Erica C. Dance School közreműködésével 

Idén is folytatódott intézményünkben a hiphop táncképzés, az Erica C. Dance School 

oktatója, Haddad Lora közreműködésével. Az idei évben egy csoport működik, heti két 

alkalommal, kedden és csütörtökön 17:30-18:30-ig. Folytatása mindenképpen indokolt. 

 

Klasszikus balett – a Petit Ballet Studio közreműködésével 

Hosszú évek után, 2025. októberétől újra elindult intézményünkben a klasszikus balett 

oktatás, dr Hegyi Menta Napsugár balettmester vezetésével. A Vaganova-módszertan alapjain 

nyugvó, mégis játékos előkészítő-fejlesztő foglalkozásokkal, „balett-megszerettető” 

metodikával, kisebb lépesekben haladva várjuk 4 éves kortól a kislányokat és kisfiúkat 

egyaránt, keddenként 17:00-18:00 óráig. Folytatása 2026-ban is indokolt. 

 

Mazsorett - a Gyémántkút Egyesület közreműködésével 

2025-ben is folytatódott intézményünkben a mazsorett oktatás. Hétfőn és szerdán 

kezdő-utánpótlás, kedden és csütörtökön haladó-versenyző csoportok működnek, 

csoportbeosztás szerint, Majorné Jónás Anna művészeti vezetővel és az egyesület oktatóival. 

Folytatása indokolt. 

 

Társastánc 

A standard és latin táncok kedvelőit, az alaplépéseket és normákat elsajátítani vágyókat 

várja társastánc tanfolyamunk, Klinda Dénes táncpedagógus vezetésével. Hétfőnként 17:30-

18:30-ig felnőtt középhaladó csoportunk, 18:30-19:30-ig felnőtt haladó csoportunk működik. 

Folytatása indokolt. 
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Zumba® 

Máig töretlen népszerűségű, egyedülálló fitnesz program, amely különböző latin és 

nemzetközi ritmusokra épül, és alaposan átmozgatja az egész testet. Az órákat Mészáros Tímea, 

Zumba Instructor tartja szerdánként 18:00-19:00 óráig. Folytatása mindenképpen javasolt. 

 

7.2 Mozgáskultúra 

Bushin-kai önvédelmi edzés 

Japán szamuráj hagyományokra épülő harcművészeti rendszer, mely a technikák és az 

erőnlét fejlesztésén túl az alapvető emberi értékek átadását tűzte ki célul. Álló- és földharc 

elemeket, a későbbiekben fegyveres technikákat sajátíthatnak el a tanítványok egy elfogadó és 

jó hangulatú közösségben. Edzések (10 éves kortól) kedden és csütörtökön 19:00-20:30-ig, 

Miklósi Mátyás kenshin 3.dan vezetésével. Folytatása javasolt. 

 

Chikung  

Egy mozgás, ami lelassít, átmozgat, és ahol kapcsolatba kerülhetünk saját 

erőforrásunkkal. Egy meditációs mozgásforma, ami testi és lelki egészségünkre igazán jó 

hatással van. Egy művészet, Yang Family Tai chi stílusát elegáns, köríves, lassú mozdulatok 

jellemzik. Foglalkozások Sipos Zsuzsanna chikung-oktató vezetésével, minden kedden 19:30-

20:45-ig. Folytatása javasolt. 

 

Gyerek fitnesz – a Marcipán SE közreműködésével 

A Marcipán SE csoportjai és egyéni versenyzői az indulás óta szerves részei a 

művelődési ház életének, rendezvényeinek. Sportolóik – köztük törökbálinti versenyzők is – 

nemzetközi és világversenyeken is kimagasló eredményeket érnek el. A művelődési házban 

utánpótlás csoportjaik működnek. Az edzéseken akrobatikát, lazasági-, erő- és táncelemeket, 

ugrásokat tanulhatnak a gyerekek, heti 2 alkalommal, hétfőn és szerdán 15:30-18:00-ig, 

csoportbeosztás szerint. Folytatása mindenképpen indokolt. 
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Happy Bodility® 

Teljes testes átmozgatás, mobilizáció, stretching, a test funkcionális felkészítése a 

mindennapi, életszerű mozgásokra. Célja, hogy a hétköznapi élethez visszaadjuk a testnek a 

teljes mozgásszabadságát, és fájdalom nélkül élvezzük a mozgás, az edzés és a sport valódi 

örömét. Jótékony hatású foglalkozások minden kedden 18:00-19:00-ig, Pollák János Happy 

Bodility alapító edző, Fit-tréner vezetésével zajlottak. Októberben az edző saját szalont nyitott, 

így az edzések ott folytatódtak. 

 

Hatha jóga 

Manapság életünk minden területén egyre nagyobb fizikai és pszichológiai teljesítményt 

várnak el tőlünk, egyre többen szenvednek stressztől, pszichés problémáktól, küzdenek 

egészségügyi problémákkal. Jóga foglalkozásaink célja a testi, lelki és a szellemi egyensúly 

megteremtése. Dr. Homonnay Béláné, jógaoktató különböző típusú foglalkozásait több 

korosztály látogatja. Dinamikus haladó Vinyasa Flow jóga csoportunk órái hétfőn 18:30-20:00-

ig, Jóga mindenkinek foglalkozásaink pedig csütörtökön 18:30-20:00-ig zajlanak. Folytatás 

indokol, hiszen igen nagy szükség van az efféle foglalkozásokra. 

 

Hula Joo Fitness 

Alakformáló edzés nehezített hulahoop karikával, amely ideálisan kombinálja a kardio- 

és erősítő gyakorlatokat. Foglalkozások keddenként 19:30-20:30-ig vannak, Podlussány Zsolt 

hulahoop tréner vezetésével. Folytatása indokolt. 

 

Pilates  

Mélyrétegű törzsizmok erősítésére, nyújtására koncentráló, az egész testet átmozgató 

mozgásrendszer, hétfőnként 18:00-19:00 óráig, valamint alkalmanként pénteken 8:30-9:30-ig, 

Nagy Eleonóra vezetésével. Egyre többen látogatják a foglalkozásokat, így folytatása indokolt. 

 

Prevenciós foglalkozások – a Previ Team Egyesület közreműködésével 

Az egyesület prevenciós foglalkozásai nagy sikerrel zajlanak, Bóta Ilona elnök, 

szabadidősport szakosztály-vezető, Füzesi Krisztina gyógytornász és Papp Edit táncpedagógus 

vezetésével. Az egyesület célja főként az egészségmegőrzés, egészségügyi rehabilitációs 

tevékenység, valamint nevelés és oktatás, szabadidős- és sporttevékenység, tömegsport 

programok támogatása és szervezése. A különféle korcsoportok nagyon jól tudnak együtt 

dolgozni, rendszeres fellépői törökbálinti rendezvényeknek. 
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2025-ben a következő óráik látogathatóak:  

Senior torna hétfőn 18:00-19:00 óráig, World Jump Fitnesz hétfőn, szerdán és csütörtökön 

19:00-20:00 óráig, Dance Step Kids szerdán 17:00-18:00 óráig, Kondi (eszközös köredzés, 

DrumStick) szerdán és pénteken 18:00-19:00 óráig, Gerinctréning csütörtökön 17:00-19:00 

óráig, Jump Kids (8-12 éveseknek) pénteken 17:00-18:00 óráig. 

Az órák látogatottsága kiemelkedő. Nagyon várjuk a folytatást 2026-ban is. 

 

7.3 A művelődési ház tánc- és mozgásművészeti csoportjainak és társcsoportjainak 

bemutatói 

Az alábbi egyesületek tartották intézményünkben évzáró gáláikat, vizsgaelőadásaikat, 

nagyszabású eseményeiket: 

• március 22. Marcipán Tánc és Fitnesz Sportegyesület Fesztivál 

• május 10. Telki SE előadás és bemutató 

• május 30. Gyémántkút Egyesület 

• június 10. és december 18. Erika C. Dance School 

• június 22. Rúzs Tánciskola  

• november 29. Previ Team Egyesület 

• december 17. Marcipán Tánc és Fitnesz Sportegyesület 

  



 

54 

 

8. Szakmai továbbképzéseken, szakmai napokon, konferenciákon való 

részvétel 

A közművelődési szakma számára kiemelten fontos, hogy más közművelődési 

szakemberekkel /népművelőkkel/, intézményekkel a kapcsolata szoros legyen. Ez nem 

kizárólag ismeretséget és tudást ad a szakembereknek, de hasonló problémák is felszínre 

kerülnek, amelyeket további szakmai fórumokon akár a Nemzeti Művelődési Intézet felé is 

képviselhetnek. 

A Munkácsy Mihály Művelődési Ház munkatársaiként kiemelten fontosnak tartjuk, hogy a 

környező települések intézményeivel szoros kapcsolatot ápoljunk. Előfordulhat átfedés a 

nagyrendezvényeket látogató közönség között, így ildomos egyeztetni, hogy melyik település 

milyen programokkal készül. Emellett jó alkalom kínálkozik az esetleges jogszabályi 

változások értelmezésére, tisztázására, illetve jó gyakorlatok átemelésére. 

Olykor ezen egyeztetések nem feltétlenül hivatalos keretek között történnek – ebben az 

évben több alkalommal is vendégeink voltak biatorbágyi és érdi kollégáink, illetve mi is vettünk 

részt informális egyeztetéseken a Nemzeti Művelődési Intézet Pest Vármegyei Igazgatóság 

szakembereivel.  

A 2026-os évben a szakmai kollégák személyében történő változások és a sűrű programtervezet 

miatt sajnos nem jutott kapacitás akkreditált oktatáson való részvételre. 
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9. Szolgáltatások, kiegészítő jellegű szolgáltatások (eszköz- és terembérlet) 
 

9.1 Rendezvényszolgálat 

Vendégeinket az intézmény nyitva tartási ideje alatt rendezvényszolgálatunk fogadja és 

szolgálja ki. Itt vehetők fel a termek, technikai szekrények és az öltözőszekrények kulcsai, 

fizethetők be a termek bérleti díjai, illetve a foglalkozások részvételi díjai. A recepción 

lehetőség van a nálunk tartott koncertek, előadások stb. belépőit megváltani. Belepőjegyeink 

értékesítését az InterTicket jegyeladási rendszerből is tudjuk biztosítani. Ezen rendszeren belül 

lehetőségünk van helyfoglalásra, kedvezményes ráták megadására (diák és nyugdíjas jegyek), 

igény esetén számla kiállítására. Előnye még az InterTicket rendszernek, hogy látogatóink 

távolról, interneten keresztül is tudnak jegyet vásárolni programjainkra. 

Rendezvényszolgalatunk kulturális és közszolgálati információs szolgálatot is ellát. 

Rendezvényügyeletes kollégáink számára igyekszünk biztosítani a gyors és pontos 

információáramlást, hogy lehetőség szerint minden, a házzal és a benne zajló programmal 

kapcsolatos tudnivalóval rendelkezzenek.  

Ennek alapja elsősorban a naprakészség, amelyet foglalórendszerünk és a belső levelezőlista 

segítségével érünk el. Írásos formában tájékoztathatják kollégáink egymást a mindenkit érintő 

tudnivalókról. 

Rendezvényszolgálati ügyeletünk a programokhoz igazodva, általában hétfőtől 

vasárnapig 8-21 óra között működik. Az ügyeleti idő – rendezvényeink függvényében – 

hétvégén és ünnepnapokon ettől eltérhet. Éjszakai ügyeletet is nyújtunk, amennyiben 

programjaink ezt megkövetelik (bálok, lakodalmak és egyéb saját szervezésű-, civil-, illetve 

céges rendezvények).  

Jelenleg – egyéb teendői mellett – 6 fő lát el rendezvényszolgálati teendőket.  

2023. óta már SZÉP-kártyát is elfogadunk a jegyek és részvételi díjak kifizetésére. A 2025. 

január 1-től bevezetett online pénztárgépes rendszer is a látogatók kényelmét szolgálja.  
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9.2 Erőforrás-foglaló rendszer 

Működő foglaló rendszerünket továbbra is napi szinten használjuk. Ebben kezeljük a 

teremrendet (napi, heti, havi nézetben), az eszköz- és humánerőforrás-igényeket, negyedórás 

felbontásban, naponta 7-24 óra közötti intervallumban, több évre tervezhetően. A foglalások 

ismétlésére, naponta, hetente, kéthetente, havonta van lehetőségünk. Foglalórendszerünk 

kiválóan szolgál, követhetővé teszi a művelődési ház forgalmát. A program rugalmasságának 

köszönhetően nemcsak a termeinket tudjuk előre lefoglalni (feltüntetve a lebonyolítás menetét, 

a terem berendezését, eszközigényét, technikai szükségleteit), de lehetőség van az eszközök 

kiadására is, üzenőfal és humán erőforrás nyilvántartásra is.  

Ez a munkatársak közötti leghatékonyabb információforrás, az intézményi statisztika 

elkészítésében is nagy segítséget nyújt, hiszen megőrzi programjaink időpontját, gyakoriságát 

és pontos leírását is, ez utóbbival megkönnyítve az ismétlődő események megszervezését, 

hiszen látjuk, hogy előző hónapban/évben milyen igények mellett valósult meg az adott 

rendezvény, segítve ezzel az aktuális kivitelezést. Hétköznapjaink elképzelhetetlenek lennének 

e rendszer használata nélkül. 

9.3 Kiadott irodahelyiségek 

Még 2023-ban elveszítettünk pár olyan termet, amelyek méreteikből adódóan nem 

voltak rendezvényre kiadhatóak, azonban megbeszélésekre, tárgyalásokra, egyéni- vagy 

kiscsoportos oktatásokra, öltözőknek alkalmasak. Ezen termek hiánya 2025-ben is fennállt. A 

tetőtérben a Civil iroda, illetve az első emeleten a Kistárgyaló helyiségek a Segítő Kéz Szolgálat 

két pszichológusának állandó rendelője lett. Számukra a zajjal járó foglalkozások és a napi 

látogatottságból származó alapzsivaly nem feltétlenül a legalkalmasabb a munkavégzésre, 

ennek ellenére folyamatosan érkeznek hozzájuk. 

9.4 Terembérlet és teremhasználat 

Művelődési házunk valamennyi rendezvényterme – az aktuális programstruktúra 

figyelembevételével – bérelhető. A bérleti díjainkat pár éve emelni kényszerültünk, de az új 

árképzéskor is kiemelkedő hangsúlyt fektettünk a civil szervezeteknek, illetve a folyamatos 

bérlőinknek nyújtott kedvezmények rendszerére.  
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A törökbálinti civilszervezetek, egyesületek eseményeiket, pártok összejöveteleiket, az 

intézmények programjaikat alkalmanként; a művészeti csoportok próbáikat heti két 

alkalommal; a sportszervezetek edzéseiket heti két alkalommal díjmentesen tarthatják 

épületünkben, amennyiben részvételi díjat nem kérnek. A művészeti csoportok évente egyszer 

térítés nélkül mutathatják be tevékenységüket egy előadás erejéig. Ezeken felül a terembérleti 

díjtáblázatunk vonatkozó adatait alkalmazzuk. 

 

Rendszeres terembérlők 

2025-ben is több állandó jellegű terembérlője lett intézményünknek. 

Foglalkozásvezetőink, partnereink közül szinte kivétel nélkül mindenki a terembérleti 

szerződéses együttműködési formát választotta. Folyamatos bérlőink minden hónap végén, egy 

összegben, számla ellenében, a ténylegesen megtartott alkalmak után fizetnek. Az idei évben 

büszkén mondhatjuk el, hogy több új bérlő is érkezett hozzánk és ezáltal bővült kínálatunk is.   

Gyakori bérlőink az árusok is. Ebből a bérleti formából átlagosan havi egy-két alkalmat 

bonyolítottunk le – szerencsére nagy látogatottsággal –, és ezek a bérlők előszeretettel 

választják a belső terek helyett a szabadteret, azaz belső udvarunkat. 

 

Alkalmi terembérlők 

Idén is elmondható, hogy népszerű helyszínként szolgálunk a törökbálinti és 

környékbeli magánszemélyek számára, mert gyakorta választanak bennünket családi 

eseményeik megtartására. Lehetőséget biztosítottunk többek között születésnapok, házassági 

évfordulók, keresztelők, köszöntők, baráti és családi találkozók, valamint halotti torok 

lebonyolítására is. 

Továbbra is nagy az érdeklődés Feleki termünk iránt, mint színvonalas lakodalom 

helyszín, amely főként a nyári hónapokban, a klub- és rendezvényélet hétvégi holtszezonjában 

biztosít számunkra bevételi forrást. Azonban 2025-ben is szükség volt a parketta felújítására, 

így emiatt egy teljes hónap kiesett, amikor a lakodalmaknak helyszínt tudtunk volna biztosítani. 

Az az idei évben 10 lakodalomnak biztosítottunk helyszínt, több mint 5.000.000 Ft-os bevételt 

generálva.  

A már hagyományosan nálunk tartott évzáró gálák, illetve ünnepi események közül a 

Telki SE, az Erica C Dance School, a Rúzs Tánciskola, a Marcipán SE és az Olajág Otthonok 

tartották meg nagyszabású évzáró eseményeiket. 
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Szalagavatójukat idén is nálunk ünnepelte a Nemes Nagy Ágnes Humán Szakközépiskola, 

valamint a budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium is.  

Alkalmi bérlőink és vendégeink amellett, hogy jól érzik magukat és kellemes 

élményekkel távoznak tőlünk, esetleg tovább is ajánlanak bennünket, a nálunk töltött idő alatt 

egyéb programjainkkal is megismerkednek. Ennek köszönhetően a későbbiekben már 

tudatosan keresik honlapunkon és Facebook-oldalunkon kulturális-, színházi-, ismeretterjesztő- 

és egyéb rendezvényeinket, valamint sokrétű alkotó- és mozgásos foglalkozásainkat. 

A fenti rendszeres és alkalmi bérlésekből idén közel 19.000.000 Ft bevétel származott.  

 

9.5 Zenekari próbatermek  

A művelődési ház technikusa (külső segítséggel) professzionális hangstúdióvá 

fejlesztette az egykori alagsori TV Stúdió helyiséget, valamint az ehhez kapcsolódó termeket. 

Új, versenyképes bérleti díjakat kalkuláltunk ki, melyek bérlőink számára még megfizethető 

kategória, mivel ezen szolgáltatásunk szakmai hátterével maximálisan meg vannak elégedve.  

A kilenc éve működő Stúdiónk folyamatos bevételt termel. Több fix bérlővel 

büszkélkedhetünk, akik majdnem heti rendszerességgel próbálnak nálunk.  

 

Stúdiónkban idén megfordult bérlőként:  

Szentpéteri Csilla, Mészáros Árpád Zsolt, Dolhai Attila, V-Tech együttes, Vágtázó 

Halottkémek zenekar, Rúzsa Magdi és zenekara, Esti Kornél zenekar, Jambargo, Laborczy 

Márk stb., valamint itt készült fel önálló estjére Koncz Zsuzsa és lemezbemutató koncertjére 

Závodi Gábor.  

A kisebb helyiség, mint második próbaterem kihasználtsága is egyre nagyobb. Kisebb 

zenekarok szívesen bérlik próba céljára. A tőlünk pozitív élménnyel távozó bérlők jó szívvel 

ajánlanak minket kollégáiknak. 

A bevételt idén is sikerült növelni, Stúdiónk közel 2.500.000 Ft-os bevételt generált. 
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9.6 Játékklub 

Ifiklub termünkben játékklub is működik alkalmi jelleggel, asztalitenisszel (pingpong) és 

asztali focival (csocsó). Biliárd asztalunkat sajnos idén, közel 20 év után selejteznünk kellett. 

A játékok nyitvatartási időben – a terem szabad kapacitása függvényében – bérelhetőek. A 

játékklub az elmúlt években sajnos veszített népszerűségéből, illetve a terem heti több 

alkalommal is rendszeres edzések, zenekari próbák, klubfoglalkozások, esetenként családi 

összejövetelek és ifjúsági rendezvények helyszíne, így csak előre egyeztetett időpontban tudjuk 

fogadni az érdeklődőket. Felszereltsége kisebb fejlesztésekre szorul, további eszköznek is 

időszerű a cseréje. 
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V. Marketing tevékenység 

A 2025-ös év marketing szempontból kiegyensúlyozottan és eredményesen telt. 

Programkommunikációnk egységes, átlátható és tudatosan felépített volt, minden elem előzetes 

tervezés és átgondolt stratégia mentén valósult meg. Különös hangsúlyt fektettünk arra, hogy 

kommunikációs tevékenységünk hozzájáruljon a művelődési ház presztízsének további 

erősítéséhez. A felmerülő kihívásokra minden esetben gyorsan, rugalmasan és hatékonyan 

reagáltunk. 

Az általunk használt felületek és források használata az idei évben az alábbiak szerint alakult: 

5.1 Közösségi marketing 

Az előző évek gyakorlatához hasonlóan továbbra is a közösségi média jelenléte 

bizonyult az egyik leghatékonyabb marketingeszközünknek. Közösségformáló intézményként 

kiemelt figyelmet fordítottunk arra, hogy kihasználjuk a folyamatosan bővülő kommunikációs 

lehetőségeket, valamint a közösségi média egyre növekvő szerepét. Rendezvényeink arculata 

évről évre fejlődik; a tervezés során nagy hangsúlyt fektetünk az egységes megjelenésre, 

minden eseményhez egyedi, több formátumban elkészített kreatív anyagok társulnak. Az idei 

évben is számos rendezvényünkhöz készült videós promóciós tartalom, amelyek hatékonysága 

az elért megtekintési és visszajelzési adatokban is jól mérhető volt. Emellett több 

programunkhoz A/0-ás méretű, elsősorban programösszesítő jellegű plakátok is készültek, 

amelyekkel a város több pontján találkozhattak a törökbálinti lakosok és az ide látogatók 

egyaránt. 

A vizsgált időszakban – 2024 decemberének végétől 2025 decemberének elejéig – 

összesen mintegy 1,4 millió megjelenést értünk el. Ez az adat azon alkalmak számát jelzi, 

amikor tartalmaink lejátszásra kerültek vagy megjelentek a felhasználók képernyőjén, legyen 

szó videóról, bejegyzésről, történetről vagy hirdetésről. Az eredmény a Facebook elemzési 

rendszerének becslésén alapul, és tartalmazza az egy felhasználóhoz kapcsolódó többszöri 

megtekintéseket is. A megjelenések több mint 1 millió alkalommal organikus módon történtek, 

a fennmaradó rész pedig fizetett hirdetésekből származott. Az előző év azonos időszakához 

viszonyítva ez 40,3%-os növekedést jelent, miközben a bejegyzésekhez kapcsolódó interakciók 

száma is 30,3%-kal emelkedett. Az oldal követőinek száma tovább bővült: az előző évhez 

képest 10%-os növekedést mutat, így a követőtábor elérte a 6600 főt.  

  



 

61 

 

Az online célközönség összetétele alapján a látogatók 77%-a nő, 23%-a férfi, a 

legaktívabb csoportot pedig a 45–54 év közötti nők alkotják. Területi megoszlás szerint a 

közönség 25,6%-a törökbálinti, ezt követi 23,7%-kal Budapest, valamint 13,6%-kal Érd. 

Az év során továbbra is aktívan jelen voltunk az Instagram felületen, ahol elsősorban a 

fiatalabb korosztály elérése volt a cél. Tapasztalataink alapján azonban célközönségünk 

továbbra is a Facebookon mutat nagyobb aktivitást. 

5.2 Honlap 

Programjaink honlapunkon (www.mmmh.hu) is elérhetők, amely tartalmában és 

megjelenésében is szorosan illeszkedik Facebook-kommunikációnkhoz. Weboldalunk 2023 

elején teljes körű megújuláson esett át, korszerű, felhasználóbarát felületet kapott, amely a friss 

és releváns információk gyors elérését helyezi előtérbe. Legfontosabb rendezvényeink a 

nyitóoldalon, képes ajánló formájában jelennek meg, valamint folyamatosan nyomon 

követhetők az online rendezvénynaptárban is. A rendszeres foglalkozásokról és a törökbálinti 

civil szervezetekről szóló információk külön menüpontokban kaptak helyet.  

Emellett az oldal számos egyéb hasznos tartalmat kínál: többek között a bérelhető termeinkről, 

szolgáltatásainkról, azok díjszabásáról és műszaki paramétereiről, valamint munkatársaink 

közvetlen elérhetőségeiről is tájékozódhatnak. 

Kiemelt célunk a weboldal látogatottságának növelése, amelyet az is segít, hogy a 

jegyvásárlás közvetlenül a honlapunkról indítható, az eseményekhez kapcsolódó jegy.hu 

hivatkozásokon keresztül. Fontosnak tartjuk a közösségi média – különösen a legnépszerűbb 

közösségi funkciók – integrálását, ezért weboldalunk működését folyamatosan összehangoljuk 

Facebook-tevékenységünkkel. 

5.3 Kulturális ajánlók az interneten és a sajtóban 

Intézményünk rendszeresen megjelenik a városi Facebook-csoportokban, alkalmanként 

a város hivatalos online felületein is helyet kapunk, valamint lehetőségeinkhez mérten országos 

programajánló portálokon is. Az év során több alkalommal kaptak kiemelt figyelmet nagyobb 

rendezvényeink: ezekről a Budakörnyéki TV promóciós anyagok és utólagos beszámolók 

formájában is tudósított. Emellett folyamatosan törekszünk új együttműködések kialakítására 

tematikus online felületekkel és médiapartnerekkel, annak érdekében, hogy programjaink minél 

szélesebb közönséghez juthassanak el. 

http://www.mmmh.hu/
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5.4 Bálinti Műsor 

A 2025-ös év során összesen 9 lapszám jelent meg a Bálinti Műsor kiadványból. Egy-

egy szám 5500 példányban, dupla lapszám esetén 6000 példányban, A5-ös formátumban került 

nyomtatásra, és valamennyi törökbálinti lakóingatlan postaládájába eljutott. A terjesztést két fő 

lapkihordó végzi, ennek köszönhetően a kiadvány jellemzően 5–7 napon belül eléri a 

célközönséget. Tapasztalataink és látogatóink visszajelzései alapján a Bálinti Műsor népszerű 

és keresett kiadvány, amely intézményünkben folyamatosan elérhető, valamint a város több 

pontján, különböző üzletekben is megtalálható. 

Az év folyamán tovább finomítottuk az új arculati elemeket: a kiadvány áttekinthetőbbé, 

könnyebben olvashatóvá vált, és kifejezőbb vizuális megoldásokat kapott. A Bálinti Műsor 

nemcsak intézményünk programjait mutatja be, hanem – amennyiben időben értesülünk róluk 

– a településen zajló egyéb kulturális és civil eseményeket is. Díjmentesen biztosít megjelenési 

lehetőséget többek között a Falumúzeum és a Volf György Könyvtár programjainak, valamint 

tájékoztatást nyújt az óvodák, iskolák, nemzetiségi önkormányzatok, civil szervezetek és 

sportegyesületek rendezvényeiről is. 

5.5 Köz- és zártterületi reklám 

A Bálinti Műsor után plakátjaink jelentik a leghatékonyabb nyomtatott hirdetési formát.  

A plakátokat A3, A2 és A1 méretben készítjük, kiemelt rendezvények esetén pedig A0 méretű 

összesítő plakátokat is tervezünk. A grafikai munkák Adobe InDesign, Photoshop és Illustrator 

programok használatával készülnek. A kisebb méretű plakátokból alkalmanként 40–60 darab 

kerül kihelyezésre a város előre meghatározott és engedélyezett helyszínein, közterületen, 

valamint oktatási és egyéb zárt intézményekben. A kiemelt eseményeket bemutató A0 méretű 

összesítő plakátok a város frekventált pontjain kerülnek elhelyezésre, azonban ezek kihelyezése 

egyre nehezebb a megfelelő felületek hiánya miatt. 

Sajnálatos módon az elmúlt években jelentősen csökkent a városban a 

plakátkihelyezésre alkalmas reklámfelületek és hirdetőtáblák száma, illetve azok állapota is 

nagymértékben romlott. Ennek következtében az információk eljuttatása a lakossághoz 

korlátozottabbá vált. Bár online kommunikációnk folyamatosan erősödik, az internetes 

hirdetések nem érnek el minden városlakót.  
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Az új buszmegállókban kialakított kizárólagos hirdetőfelületek kiváló lehetőséget 

jelentenek, ugyanakkor indokolt lenne további reklámfelületek biztosítása, a hiányzó 

hirdetőtáblák pótlása, illetve újabbak telepítése a város területén. 

A meghívókat továbbra is elektronikus formában juttatjuk el a címzettekhez.  

Nagy népszerűségnek örvend az épület szélfogójában elhelyezett, lakossági és egyesületi 

hirdetések számára fenntartott nagyméretű hirdetőtábla, valamint a plakát- és szórólaptartó 

állvány. Intézményünk továbbra is támogatja a civil szervezetek munkáját plakát- és 

meghívótervezéssel. 

5.6 A művelődési ház eseményinek fényképes dokumentálása 

Saját kolléga látja el a fotók és tudósítások készítését: 

• a művelődési ház által szervezett kulturális eseményekről (pl. nagyrendezvények, 

koncertek, színházi előadások, kiállítások, tematikus rendezvények, nyári táborok stb.), 

• a rendezvényekhez kapcsolódó kiadványokhoz (pl. meghívók, Bálinti Műsor), valamint 

az internetes felületekre, 

• az intézmény helyiségeiről (pl. eseti bérlők, lakodalmak, konferenciák, céges 

rendezvények számára helyszínként való kiajánlásához stb.), 

• a házban működő folyamatos foglalkozásokról, civil szervezetek találkozóiról, 

• a terembérlők által tartott rendezvényekről, 

• újságírói munka (hírek, tudósítások, beszámolók), fotó illusztrációk készítése az 

önkormányzat megbízásából. 

 

 

 

______________________________ 
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